4
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Van:
Verzonden:
Aan:

cc
Onderwerp:

dinsdag 15 december 2015 1611
Heft in eigen Hand

Dag

Bewoners, die het heft in eigen hand willen nemen kunnen zich voorlopig melden bij

EERNE TN ]
projectleider NCG ( zie matladres in de cc). In januari komt er een formulier op de website van de NCG, waarop
bewoners hun belangstelling kenbaar kunnen maken.

B hceft hierover contact met jouw collega R

1k hoop je zo voldoende te hebben geinformeerd

Met vriendelijke groet,

B e

Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

T R

B © nationaalcoordinatorgroningen. nl
www,nationaalcoordinatorgroningen.nl




Van:

@cvw.ni>

Verzonden: donderdag 7 januari 2016 15:54

Aan:

Onderwerp: RE overleg me

H

De 19° staat genoteerd

Groe! [SEg

Van:
Verzonden: dinsdag S januari 2016 15:38

cC:

¢ @cvw.nl>
Onderwerp: RE: overleg met

Dag

Harteljk dank vaor de reactie

e o

@nauonaalcoordinatorgroningen.nl]

Ik zal mij dinsdag de 19% in Appingedam melden,. “HN  schikt 12.30 uur jou ook?

De 26" laat ik inderdaad op kantoor plannen. Ik zal start om 13.00 uur aanhouden,

Vrendelijke groet en tot de 19"

Van:

Verzonden: dinsdag 3 januari 2016 14:27

O RN ST

CC:

o o
Onderwerp: RE: overleg e | |
EEREE)

B cb ik nog niet gesproken maar aan de hand van je email begrijp ik wel waar

@ovw.nl]

Dinsdag 19 jan kan wat mij betraft net na de lunch van 12.30 uur tot 14 30 uur

Dinsdag 26 jan kan ik eventueel vanaf 1300 yur byj jullie op kantoor zijn (1200 wur red ik niet) . ik g
de gesprekken laat plannen bij jullie op kantoor in Groningen

Gr

Van:
Verzonden: dinsdag 5 januari 2016 11:32

Aan:

CC:

s i ]
Onderwerp: RE: overleg met
Beste j

@nationaalcoordinatorgroningen.ni]

het ongeveer over gaat

a er vanuit dat j



Helaas i1s het mij nog niet gelukt om je telefonisch te spreken, ik had dat graag gedaan omdat ik nu ook allerlei
afspraken aan het plannen ben zonder daar eerst over te overleggen, excuus daarvoor! 1k hoop dat we de 19 in
de gelegenheid zijn om bij te praten en een plan te trekken.

Inmiddels staan de gesprekken met de kandidaten Bouwbegeleiders namelijk ook al gepland voor de 26°. Ik hoop
dat dit past in de agenda? Zou je mij in dat geval een voorkeur voor een dagdeel kunnen geven? Ik hoop drie
gesprekken aansluitend te kunnen plannen. Drie keer drie kwartier met kwartiertje uitloopmogelijkheid. Zou
bijvoorbeeld van 12.00 tot 15.00 uur kunnen zijn.

Ik hoor het graag!

Vriendelijke groet,

Van: [TEF IR R e 1]
Verzonden: dinsdag 5 januari 2016 9:16
Aan:

]
Onderwerp: overleg met [N
Hai .

Ik kom vandaag uiteindelijk niet meer jullie kant op, kan me vaoorstellen dat jullie ook allemaal lekker thuis
werken?

Heb jc Il nog te pakken gekregen gisteren? Ik hoop van harte dat hij welwillend staat tegenover het leveren
van input bij de sollicitatieprocedures, ik heb zijn expertise hard nodig!

Dinsdag 19 januari ben.ik weer.in Graningen. Ik heb dan om 15.00 uur overieg aan de Waagstraat, maar ben.nog
beschikbaar om naar Appingedam te komen tussen 11 en 14.30 uur, Lukt het om dan een moment te prikken? Ik
verwacht de interviews met de kandidaten namelijk niet a! te lang daarna te plannen en wil jullie graag hiervaor
gesproken hebben (is noodzakelijk eigenlijk...)

1k hoor het graag!

Hartelijke groet,

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

@nationaalcoordinatorgroningen.ni
www.nationaalcoordinatorgroningen.ni
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Van:

Verzonden: dinsdag 12 januari 2016 11:32

Aan:

Onderwerp: FW. Uitnodiging voor het uitbrengen van een offerte betreffende bouwbegeleiders
: voor de Nationaal Coordinator Groningen (2 fte)

Bijlagen: Offerteaanvraag bouwbegeleiders NCG pdf, ARVODI 2014 meezendversie pdf,

Bijlage behorend bij de ARVODI pdf

Bes e
De witvraag is verzonden Er worden nog bylagen nagezonden

Groet

Van:
Verzonden: dinsdag 12 januari 2016 11:28
CC:
Onderwerp: Uitnodiging voor het uitbrengen van een offerte betreffende bouwbegeleiders voor de Nationaal
Coordinator Groningen (2 fte)

Geachte heer, mevrouw,

Via deze weg wil ik u uitnodigen om deel te nemen aan de meervoudig onderhandse aanbesteding voor een
bouwbegeleider bij de Nationaal Co6rdinator Groningen, vestiging Groningen. in de bijlage vindt u meer informatie,

Graag verneem ik of.u deze mail in goede orde hebt ontvangen.

Indien u niet wilt deelnemen aan deze offerteaanvraag dan verneem ik dat graag 20 spoedig mogelijk
Ik wens u veel succes bij het opstellen van uw offertel

Met vriendelijke groet,

Ry |

Bt ol i s |

IUC E2 (inkoop Uitvoering Centrum £2)

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland

Ministerie van Economische Zaken

Mandemaat 3 | 9405 TG | Assen | vleugel 3.0
Postbus 322 | 9400 AH | Assen

http://www.rvo.nl

L R LY T T T P UOy
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Ministerie van Economische Zaken

> Hotouradres Postbus 93144, 2509 AC Den Haag

Aan: 3 potentiele leveranciers Inkoop Uitvoering Centrum EZ

Bezockadres
Mandemasat 3
9405 TG Assen

Postadres
Postbus 322.

9400 AH Assen

www.rvo.nl

Behandeld door

[ =5 )

[ e e ——
Datum 12 januari 2016 === .

[ ==
Betreft Offerteaanvraag bouwbegeleiders NCG (2 fte)

Kenmerk:

IUCEZ/20160112

Geachte heer/mevrouw,

Hierbij nodig ik u uit om een offerte uit te brengen voor een bouwbegeleider
(2 fte).

Achtergrond )

De problematiek in Groningen als gevolg van de gaswinning is omvangrijk, uniek
en urgent. Om te komen tot een publieke regie en een gezamenlijke aanpak van
het aardbevingsbied in Groningen hebben overheden op 9 februari 2015 in de
aanvulling op het bestuursakkoord 'Vertrouwen van Herstel, Herstel van
vertrouwen’ besloten om een Nationaal Coordinator Groningen (NCG) in te stellen,
De NCG geeft vorm en inhoud aan zowel de totstandkoming als de uitvoering van
het programma ‘Aardbevingsbestendig en Kansrijk Groningen 2015-2025’, Het
doel van het programma is dat Groningen uiterlijk in 2025 veilig en vitaal is. Dit
vijfjaren programma bevat alle maatregelen en voorzieningen om de opgaven in
Groningen het hoofd te bieden en op te lossen.

Het Centrum Veilig Wonen (CVW) is opgericht om de woningen in het
aardbevingsgebied te herstellen en aardbevingsbestendig te maken. Het NCG en
CVW hebben gezamenlijk een project ‘Heft in eigen Hand' opgezet. Dit project
biedt particuliere woningbezitters de mogelijkheid zelf als opdrachtgever op te
treden voor de werkzaamheden die nodig zijn om de schade aan de woning te
herstellen en aardbevingsbestendig te maken. Het project ‘Heft in eigen hand’
begeleidt woningbezitters bij het komen tot een plan van aanpak voor de
versterkingsmaatregelen van de woning. Dit kan in samenhang met het regulier
onderhoud of geplande aanpassing van de woning. Particulieren zullen naar
verwachting kiezen voor het programma 'Heft in eigen hand’, omdat ze ofwel geen
vertrouwen hebben in de aanpak van de NAM/CVW, of ze willen de noodzakelijke
werkzaamheden graag combineren met regulier onderhoud of geplande
aanpassingen aan de woning. Uitgangspunt zal in ieder geval zijn dat de
particulier opdrachtgever is van de werkzaamheden - ook die van de
bouwbegeleider ~ maar dat de versterkings- en herstelwerkzaamheden uitgevoerd
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moeten worden conform de kwaliteitseisen van de NAM/CVW en dat deze ook

door NAM/CVW vergoed zullen worden, 3

Als bouwbegeleider werk Je dus vanuit het NCG, als ‘neutrale’ partij. Er zal wel

nauw samengewerkt worden met het CYW, omdat hier al de nodige kennis is
opgebouwd. ‘

Beschrijving van de opdracht

De bouwbegeleider begeleidt de particuliere woningbezitter tijdens het gehele
traject van herstel van de schade en versterkingsmaatregelen aan de woning.

In opdracht van de particulier geeft de bouwbegeleider informatie en inspecteert
de woning. Vervolgens stelt hi) samen met de particuliere opdrachtgever een
pregraimma van eisen op voor het gewenste resuitaat van de werkzaamheden.
De bouwbegeleider betrekt de benodigde experts bij de planvorming voor deze
werkzaamheden en bundelt hun adviezen. Qok is hij aanwezig bij de inspectie,

In overleg met de woningbezitter wordt er een plan van aanpak en bouwkundig
rapport opgesteld. Dit leidt tot een bestek dat aanbesteed moet worden, Het plan
van aanpak en bestek wordt ter goedkeuring voorgelegd aan het CVW, Het Cvw
verstrekt vervolgens subsidie voor de uitvoer van de werkzaamheden voor zover
deze betrekking hebben op versterking en herstel, Als dit proces is doorlopen
wordt de realisatiefase opgestart, De bouwbegeleider is aanspreekpunt voor de
particulier en houdt de vinger aan de pols in dit traject. Hij verzorgt de
verguhningsprocedure en is aanwezig bij bouwafspraken. Als de aanpassing van
de woning gereed is, is de bouwbegeleider aanwezig bij de oplevering.

Hij begeleidt de particulier bij de oplevering en evalueert het bouwproces voor het
NCG.

De bouwbegeleider:

Is in staat in opdracht van particulieren te opereren en hen vertrouwen te
geven in de correcte afhandeling van het bouwproces in relatie tot de rechten en
plichten jegens NAM/CVW;

Luistert actief, vraagt door en vat klantbehoeften samen en houdt in het
handelen rekening met de klantbehoeften;

Maakt (on)mogelijkheden duidelijk en maakt daarover heldere afspraken;

Kan zelfstandig de schade aan de waning in kaart brengen en vertalen naar een
progfamma van eisen en plan van aanpak;

Verzamelt, analyseert en zet informatie om in functionele specificaties en
eventueel technisch ontwerp, definitief ontwerp en kostenramingen, contracten,
risicoanalyses en (projectbeheersings)-plannen;

Levert rapportages over de beheertoestand van vastgoed en adviezen over te
nemen maatregelen;

Realiseert voortgang en kwaliteitscontrole en rapportages over de
beheertoestand van vastgoed en infrastructuur en levert adviezen over de te
nemen maatregelen;

Zorgt voaor terugkoppeling van informatie naar relevante partijen;

Stemt plannen, producten, adviezen en beheermaatregelen af met betrokken
partijen en ketenpartners;

- Legt verbanden tussen gegévens en informatie en signaleert ontbrekende
informatie; weet risico’s en consequenties van beslissingen in te schatten:

Anticipeert op ontwikkelingen en handeit daarnaar;

Haalt de kern uit een veelheid van informatie afkomstig van betrokken partijen
en experts;

Maakt de informatie vaor betrokken partijen toegankelijk en begrijpelijk;

Is zich bewust van regels en verschillende posities, gevoeligheden en
krachtenvelden rondom de problematiek in Groningen als gevolg van de
gaswinning en handelt daarnaar.
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Eisen
Een afgeronde HBO opleiding bouwkunde;
Minimaal 10 jaar relevante werkervaring in vergelijkbare functie(s);
Bekend met financiele aspecten zoals de bouwkosten,
hypotheekwaarde, taxatie;
Bekend met de AWK methodiek;
Ervaren en succesvol met het werken in opdracht van particulieren;
Communicatief, creatief en transparant in stijt van werken,
Beschikt over een sterk empathisch en oplossend vermogen,
Beschikt over een onafhankelijke en zelfstandig opstelling;
Beschikt over rijbewijs en auto.

Uitvoeringsperiode

De opdracht zal worden verstrekt voor een periode van +/- 12 maanden. De start
15 z.5.m., de expiratiedatum is 1 januart 2017, Hierna heeft de NCG eenzijdig het
recht de looptijd van de opdracht een maal te verlengen met een periode van
max. 12 maanden.

Communicatie

Alle communicatie met betrekking tot dit offertetraject dient te verlopen via
S 0.1, Inkoop- en
contractmanager van het Inkoop Uitvoering Centrum. Uw vragen of opmerkingen
kunt u ook aan deze persoon richten.

Als u een klacht over dit offertetraject heeft, dan kunt de klachtenprocedure
opvragen bij: KlachtenmeldpuntAanbesteden@minez.nl. Uw klacht kunt u conform
de in die procedure vermelde wijze, cok via genoemd mailadres indienen,

U kunt uw vragen tot donderdag 14 januari 2016, 12.00 uur indienen via

I ©rvo.nl. Tk verwacht omstreeks vrijdag 15 januari 2016 de
antwoorden naar u te communiceren.

Eisen

Naast de hierboven gestelde eisen, worden aan de werkzaamheden de volgende
eisen gesteld:

- De in te zetten kandidaat moet maximaal 36 uur per week de werkzaamheden
uitvoeren. De standplaats is de locatie van de NCG te Groningen.

- De vergoeding van dienstreizen bedraagt €0,19 per km.

Het niet voldoen aan een of meer eisen, betekent dat u offerte terzijde wordt
gelegd en niet voor gunning in aanmerking komt,

Inhoud van de offerte
Ik verzoek u om in de offerte de volgende onderwerpen op te nemen:
- De cv van de in te zetten deskundige, max. 1.

- een document waarin u helder weergeeft dat u relevante ervaring heeft met de
uitvoering van de hierboven beschreven werkzaamheden en waarin u aangeeft
hoe u invulling geeft aan deze functie.

- het aantal beschikbare uren per week. .
- Het uurtarief exclusief btw en inclusief reis-en verblijfkosten woon-werkverkeer,
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Alleen bij zzp:

~-Een scan van het legitimatiebewijs

~-Een VAR-wuo/dga 2016

-Een recent uittreksel KvK, niet ouder dan 6 maanden.

Alle documenten, informatie, toelichtingen e.d. als bijlagen toevoegen.

Niets in de mail zelf verwerken aub,

Bovenstaande zal worden getoetst tijdens het kennismakingsgesprek welke plaats
vindt op 26 januari 2016 tussen 13.00 en 16.00 vur, De gesprekken zullen
plaatsvinden aan de Waagstraat 1 te Groningen.

Indiening van de offerte
Uw schriftelijke offerte moet utterljk dinsdag 19 januari 2016, 12.00 uur zijn
ingédiend,

U stuurt uw offerte naar: [ @rvo.n

De datum en het tijdstip van indienen, dienen als een fataal moment te worden
beschouwd. Het risico van vertraging tijdens de verzending of door onjuiste of
onvolledige adressering is voor u.

Offertes en stukken die niet op genoemde datum en tijdstip in het bezit van
RVO.nl zijn, worden van de beoordeling van de offertes uitgesioten,

Beoordeling van de offerte

Er wordt in de eerste instantie beoordeeld op kwaliteit (hiermee wordt de
geschiktheid van de Kandidaat bedoeld). Bij gelijke geschiktheid (van kandidaten),
is het uurtarief doorslaggevend.

1k verwacht omstreeks 27 januari 2016 te beslissen over het verlenen van de
opdracht en u dan te informeren.

Van toepassing zijn de voorwaarden

Op de te verlenen opdracht zijn de Algemene Rijksvoorwaarden voor het
verstrekken van opdrachten tot het verrichten van Diensten (ARVODI 2014) van
toepassing.

Eventueel door u gehanteerde (algemene) voorwaarden zijn niet van toepassing.
Als u in uw offerte afwijkt van de (al dan niet aangepaste) ARVODI-2014, zal dit
leiden tot het terzijde leggen van uw offerte. Uw offerte komt dan niet vaor
gunning van de opdracht in aanmerking.

Doar het indienen van een offerte verklaart u te voldoen aan alle in deze
offerteaanvraag gestelde eisen en akkoord te gaan met alle hierin gestelde
voorwaarden en condities. Indien u hiervan afwijkt, kan dit leiden dit tot terzijde

leggen van uw offerte. Uw offerte komt in dat geval niet voor gunning van de
opdracht in aanmerking.

Met vriendelijke groet,
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Van: a2 o5 o s
Verzonden: vrijdag 29 januari 2016 13:24
Aan:

Onderwerp: RE! Uitnodigingen verstuurd
Goedemiddag N

Ik zou adviseren om pas de gunning en afwijzing te doen als er goedkeuring is van'de NAM. Wat is de reden waarom
je ze vandaag nag wilt berichten? En wat is het bezwaar dat er maandag pas gegund wordt?

lk hoor het graa

Groet
=

Van: [EER R e Y T N
Verzonden: vrijdag 29 januari 2016 13:01

Aan:
CcC:

Onderwerp: RE: Uitnodigingen verstuurd

Dag .

Ik heb vooralsnag geen goedkeurig ontvangen op het uurtarief van | D¢ brieven moeten er wel uit
vandaag .. Kan er iets opgesteld worden "onder voarbehoud goedkeuring uurtarief door NAM", wat dan eind van
de middag verstuurd kan worden?

Wellicht hoor ik nog iets in de loop van de middag, maar anders moet het wat mij betreft maar even zo, wil graag
berichten voor het weekend!

Graag reactie!

Hartelijke groet,

Van: (T s NS
Verzonden: donderdag 28 jariuari 2016 16:04
Aan:

ccC:

Onderwerp: RE: Uitnodigingen verstuurd

Hallo

Ik heb alvast een tekstje gedicht voor de verschillende kandidaten; SRR /o e in eerste
instantie aangesteld. De teksten heb ik bijgevoegd

Ik wacht nog op goedkeuring van NAM, verwacht die morgen. Graag wachten op die goadkeuring voor de brieven
eruit gaant!

Vriendelijke groet,

Van [T T

Verzonden: woensdag 27 januari 2016 8:19
Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Uitnodigingen verstuurd




* Beste I

Stuur deze informatie naar ons beiden.

tk 2al vervolgens contact opnemen met Source om de vervolgstappen te bespreken zodat de kandidaten
geinformeerd kunnen worden.

Met vr. groet,

van: [T |
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 15:54
Aan: i

cc:
Onderwerp: RE: Uitnodigingen verstuurd

'O -

ils ook ingesproken op je vowcemail: 1k heb vandaag de gesprukken gevoerd en 1k weet met wie ik aan de slag
wil. Moet tk een hericht schrijven en verstuurt [ ot -
Ik hoor graag van je

Hartelijke groet!

Van:
Verzonden: woensdag 20 januari 2016 11:14
Aan: 2

Onderwerp: Uitnodigingen verstuurd

Beste NN

Hierbij de uitnodigingen voor volgende week dinsdag,

Heb jij inmiddels de ruimte vastgelegd?
Het lijkt mij goed dat ook de receptie in de Waagstraat dit overzicht krijgt zodat zij kandidaten kunnen opvangen
alsmede dat bij hen jou telefoonnummer bekend is zodat ze je kunnen informeren dat er een kandidaat is,

Groet,




'Van:

Verzonden: rdag 4 maart 2016 2:2 -
Aan: o A S T S L
Onderwerp: Fwd: Terugkoppeling richting [ FROERETRET) t.a.v. Heft in eigen hand

Nationaal Coérdinator Groningen

Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen |
Postbus 3006 [ 9701 DA Groningen

M:

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Begin doorgestuurd bericht:

" Van:

Datum: 16 september 2015 13:39:13 CEST
Aan

Onderwerp: Terugkoppeling richting t.a.v. Heft in eigen
hand

Beste .

Zoals zojuist afgesproken even aan jullie voorleggen de punten die we aari RN
B terugkoppelen:

® Op de werkvloer hebben NAM/CVW en NCG overeenstemming over het gegeven dat in 2016
een pilot wordt uitgevoerd binnen de gebiedsgerichte aanpak om in de praktijk te toetsten of
en hoe het instrument “Heft in eigen hand” een bijdrage kan leveren aan de
versterkingsopgave. Het gebied, de omvang ed. wordt op een andere overlegtafe! bepaald.

® Volgende week dinsdag zitten NAM/CVW en NCG opnieuw bij elkaar om gezamenlijk een
protocol/werkwijze op te stellen, gegevens uit te wisselen en afspraken te maken om te
komen tot operationalisatie.

® Eventuele punten waarover een besluit van NAM, CVW en NCG voor nodig is worden van

daaruit voorgelegd voor 14 oktober, zodat Heft in eigen hand een plek kan krijgen in de
gebiedsgerichte benadering.

Ik hoor graag uiterlijk morgenochtend jullie aanscherpingen. Dan stuur ik het daarna naarjilil

N - 1k ga er vanuit dat agendering op de werkconferentie NAM/NCG volgende week woensdag
niet nodig is.

Met vriendelijke groet,




— '
N —

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen |
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

www.nationaaIcoordinatorgroningen.nI
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Van: T N O |

Verzonden: vrijdag 4 maart 2016 20:28

Aan: B NG B g

Onderwerp: Fwd: Concept-agenda overleg CVW, NAM en NCG over Heft in eigen hand

_ |

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat | 19712 JX Groningen |
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Begin doorgestuurd bericht

Van
Datum: 9 september 2015 17:52:48 GEST
Aan:

NCG over Heft in cigen hand

Best

Nu de bijeenkomst volgende week wgensdag plaatsvindt biedt dat wellicht ook de gelegenheid om
de vraagpunten die jullie hebben vooraf te delen. Dan verhoogt waarschijnlijk de effectiviteit van
het overleg. Zien jullie kans om die punten per mail (mag kort uiteraard), te laten weten?

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

Van:
Verzonden: woensdag 9 september 2015 9:31

Aan G T R T S R T T R T T
[t

CC: T N %, 5 Tl b iy e %, 0 Tk e ] '
Onderwerp: RE: Concept-agenda averleg CVW, NAM en NCG over Heft in eigen han

achte h
t de react ie 1k heb ontvangen 1s de volgende datum uit de bus gekomen

Woensda R ¢ < r/C e

Met vriendelijke groet




Van:
Verzonden: dinsdag 8 september 2015 11:28

e S B A== ol ey

CC: I
Onderwerp: RE: Concept-agenda overleg CVW, NAM en NCG over Heft in eigen hand

Geachte .

Hier twee nieuwe opties voor bovenstaand overleg

Nationaal Coordi

Van:
Verzonden: dinsdag 8 september 2615 10:00
e e B T
- Y e Y I S TR T

Onderwerp: RE: Concept-agenda overleg CVW, NAM en NCG over Heft in eigen hand
"Ur entie: Hoog

Hallo NN,

ket nu oo N 1 0c210 ki 7

We moeten dus op zoek naar een andere datum
We komen hier later bij u'op terug.

Met vriendeljke groet,

Van:
Verzonden: maandag 7 september 2015 21:30
Aan:

CC"
Onderwerp: Céncept-agenda overleg CYW, NAM en NCG over Heft in eigen hand




Beste [l

Bijgaand treffen jullie een eerste concept-agenda voor het overleg over Heft in eigen hand
dat voor aanstaande ||} |} <t22t gepland bij de NCG in Groningen.
Morgen horen we of het ook lukt om iemand vanuit de CVW aanwezig te laten zijn. Mocht
dat onverhoopt niet lukken dan wordt er op korte termijn een nieuw moment gezocht.

Directe aanleiding voor het overleg is het contact tussen ||| SN (zic
ook de concept-agenda). Inzet van het overleg is om te komen tot een gezamenlijk advies aan

I hoc dit instrument kan worden meegenomen in de gebiedsgerichte
benadering.

Mocht dit vooraf nog tot vragen leiden of anderszins schroom niet om even contact te
zoeken. In ieder geval graag tot komende woensdagmiddag.

Met vriendelijke groet,
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Van:

Verzonden: vrijdag 4 maart 2016 20:28

Aan:

Onderwerp: Fwd. Contact over "Heft in eigen hand®

R g

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 [9712 1X Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

M:
anationaalcoordimatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Begin doorgestuurd bericht

Van: ._gl_Mli_Qr_lg_q_l_gp_ordinalorulonil_l_gcnﬂl_‘
Datum: 3 september 2015 15:37:42 CEST
Aan

Kopie: 2] na_l_ig_na_nl@ordu_m_tqrgr_oningcn nl>
Onderwerp: Antw.: Contact over "Heft in eigen hand"

Vraagje ruimte kun je bij de receptie regelen N weet NN von deze afspraak of moeten

we hem nog uitnodigen? Waar werkt hij) ?

Groetjes,

Van:

Verzonden: donderdag 3 september 2015 15:26
Aan:

Onderwerp: Re: Contact over "Heft in eigen hand"

Beste [

[nmuddels sluit ook
uur). Kunnen jullie (kan géwoon hier
de overlegkamertjes hier inlopen/dat zelf (zonder account :-)

Hoor het graap

Hartelyke groet,

i
Op 3 sep. 2015, om 09:11 heeft |G T '

volgende geschreven:

| AR

aan komende woensdag (hij is beschikbaar vanafl 15:00
) ook een overlegruimte regelen of kan ik gewoon | van



v

e gy e - ‘. i l '
Zie hieronder. Dit zijn de namen vanuit het CvW.
Hartelijke groet,

Begin doorgestuurd bericht:

Van: cvw.nl>
Datum: 3 scptember 2015 08:53:45 CEST
Aan:

Kopic:

ashell.cony>
Onderwerp: Antw.: Contact over "Heft in eigen hand"

-1

Ik heb gisteren | aan de telefoon gehad hicrover en
aangegeven dat wat CVW betreft || (tcchnick) cn
B (v oncrshegeleiding) de juiste mannen zijn

Bezoekadres: Buxzijlweg 1, 9902 SB Appingedam
Postadres: Postbus 45, 9900 AA Appingedam.

Telefoon | N

Internet: www centrumveiligwonen.nl

Onderwerp: RE: Contact over "Heft in cigen hand"

&

Wil jij dan inderdaad cen face-to-face overleg plannen, waarbij

behalve ikzelf ook CVW aanwezig moet zijn (ik copieer
I o aan te geven wie hiervoor beschikbaar is in '

2



afwezigheid). Ik zit deze week vol, volgende week hebben de
volgende dagunits mijn voorkeur (Assen of Groningen neem ik
aan): woensdag na 15.00 uur of donderdagochtend of middag
(niet 13.00-14.00 uur); andere dagen zijn lastig.

Mvg, -

+-==-Original Message-----
From:
Sent: Wednesday, September 02, 2015 5:13 PM
To:
Ce:
Subject: Re: Contact over "Heft in eigen hand"

Dag -,.

B s inderdaad eindverantwoordelijk en ik probeer de al
lopende actie voor overleg verder te concretiseren.

heeft bij - aangegeven verder te willen praten over wat
Heft in eigen hand inhoudt en hoe zich dit verhoudt tot
versterken op bestelling.

Ik wil even met jou afstemmen waar de inhoudelijke behoefte
ligt en zorg er vervolgens voor dat jij, .
en wellicht het ministerie een en ander goed doorspreken
waarbij ik vanuit de NCG-rol een en ander faciliteer. Op basis
daarvan kunnen we eventuele resterende onduidelijkheden of
noodzakelijke vervolgstappen voorleggen aan de heren

of hen informeren over de uitkomst (alser
geen discussiepunten meer zouden zijn).

Maar goed dat is mijn voorstel. Wilde even met Jjou afstemmen
of dit ook aansluit bij wat voor jullie werkt.

Heb je hier voldoende aan? Is er een tijdstip waarop je wel
bereikbaar bent ergens deze week?

Hartelijke groet,

Op 2 sep. 2015 om 15:44 heeft | -

volgende geschreven:

.

Ik ben verantwoordlijk binnen het NAM team
voor , dus inderdaad ook
eerste contact voor "heft in eigen hand” voorstel

3



ho

L

b
(&}
l...
[Xp]

van NCG, zoals ook reeds besproken met CVW
I is nu op vakantie en ik
heb weinig tijd, dus gaarne wat meer
achtergrond (overleg wanneer? wie is
inhoudelijke hiervoor verantwoordelijk binnen
NCG, ) Als ik tijd heb vraag ik wat
achtegrond direct aan , die ik
toevallig beide zie vanavond. Ik ben niet verder
bereikbaar vandaag,

Mve, IR

Sent: Wednesday, September 02, 2015 2:50 PM

To. (TR

Subject: Contact over "Heft in eigen hand"

Besi S,

Via uw collega’s ||| N NENENEG <~ B
heb ik uw naam gekregen en
begrepen dat u zich bezig houdt met “Heft in
eigen hand”. Omdat ik u telefonisch niet kon
bereiken ook een poging per mail. Graag zou ik
daarover telefonisch contact met u hebben. Dat
contact leg ik naar aanleiding van het contact
dat hierover is geweest tussen

Ik heb begrepen dat er een overleg
moet
worden voorbereid en hoop daarvoor bij u aan
het juiste adres te zijn. Omdat ik gisteren ben
begonnen bij de NCG beschik ik nog niet over
een mailadres en ben ik bereikbaar op dit

mailadres en ||| N

Ik hoor graag van u.

Met vriendelijke groet,

I
—

Telefoon NG
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Van: RSN 2 PSR WS v )L b

Verzonden: viijdag 4 maart 2016 20:27
Aan:

Onderwerp:

Fwd: Gesprek NAM over Heft in eigen hand

h

Nationaal Coérdinator Groningen
Waagstraat 19712 JX Groningen |
Postbus 3006 [97(1 DA Groningen

M )
wenationaalcoordinatorgroningen

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Begin doorgestuurd bericht;

Van: lwnationaalcoordinatorgroningen.nl>
Datum: 3 september 2015 08:05:32 CEST
Aan:

 Onderwerp: Antw.: Gesprek NAM over Heft in cigen hand
Prima. Dank

----- Oorspronkelijk bericht---—
Van:
Verzonden: woensdag 2 september 2015 17:16
Aan:
CC:

Onderwerp: Gesprek NAM over Hefi in eigen hand

Beste il

In afstemming met
1. Interne afstemming met
2. Verkennend gesprek met ;
dit gesprek nog een vervolggesprek in dezelfde samenstelling.

ben ik voornemens om de volgende Stappen te zellen
en

(NAM), ; en r afhankeli 3k van

3. Eventuele resterende discussiepunten of te maken afspraken oorleggen in |GG

overleg me

Ik ben even athankelijk van de agenda's hoe snel ik iedereen bij elkaar krijg. Streven is om

dit in de komende 2 weken te doen. Als e tussentijds problemen ontstaan informeer ik je

uiteraard, Ik heb [l inmiddels per mail gecontact. Mocht hij je vanavond daarop
aanspreken dan ben je even op de hoogte '

Hartelijke groet,
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Van:

Verzonden: vrijdag 4 maart 2016 20:29

Aan:

Onderwerp: Fwd: verzoek en aanbod

Bijlagen: 20150915 Presentatie NCG.pdf.TXT; ATT00001 htm TXT

h

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 [ 9712 JX Groningen
Postbus 3006 {9701 DA Groningen

nationaal¢oordinatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatoreronineen.nl

Begin doorgestuurd bericht;

Yan: d nationaalcoordinatorgroningen ni>
Datum: 17 september 2015 17:31:30 CEST
Aan:
Onderwerp: Doorst.: verzock en aanbod

Met vriendelijke groet,

h

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat | | 9712 JX Groningen |
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl<http:/w ww.nationaalcoordinatorgroningen .nl >

Begin doorgestuurd bericht:

@ ushikenniscentrumbouwen. nl>"

Datum: 17 september 2015 16:35:59 CEST



w nationaalcoordinatorgronin

gen_rl! -
Onderwerp: verzoek en aanbod
Antwoord aan:

{cwushikenniscentrumbouwen nl>"

Goedemiddag Jeroen,

Exr 2ijn twee redenen om jou cen mail te sturen:
L. graag wil ik jou instemming voor het meenemen van voor het

- Behalve dat hij bouwkundige (¢n makelaar en chemisch-technoloog) is. heeft
hij erg veel ervaring met schadeherstel, taxaties, duurzaamheid en het omgaan met
particulicren en bedrijven in het algemeen; '
2. cen attach met de presentatic waarin de samenwy erkingsmogelijkheden tussen CVW/NAM
en Heft in eigen hand op een rij zijn gezet

Met hartelijke groet

USHI Kenniscentrum Bouwen
M.H.Tromplaan §
7511 JK Enschede

Disclaimer

De inhoud van dit bericht kan vertrouwelijk of persoonlijk zijn en is alleen bestemd voor de
geadresseerde,

Indien u niet de geadresseerde bent, mag u onder geen enkeél beding het bericht openbaar
maken of op enigerlei

wijze verspreiden of vermenigvuldigen. Indien u dit bericht onbedoeld ontvangen heeft, wilt
u dan dit bericht

aan de afzender retourneren en het van uw computer(s) verwyderen. Ushi Kenniscentrum
Bouwen sluit iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit elektronische verzending van
informatie. Aan de inhoud van deze e-mail en eventucle bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend, tenzij schriftelijk uitdrukkeli jk anders is overeengekomen,
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Van:

Verzonden: vrijdag 4 maart 2016 20:30
Aan:

Onderwerp: Fwd: Heft in eigen hand

_

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat | | 9712 JX Groningen
Postbus 3000 | 9701 DA Groningen

M:

(wnationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

Begin doorgestuurd bericht:

Van:
Datum: | oktober 2015 23:38:37 CEST
Aan:

nationaalcoordinatorgroningen.ni>

Onderwerp: Heft in eigen hand

Bestc [l .

Vorige week hebben we afgesproken dat er deze weck een ecrste aanzet komt voor het memo

waarop een volgende stap kan worden gezet. Deze 1s iets vertraagd, mogelijk volgi die
morgen en anders uiterlijk maandag, '

Met vriendelijke groet,

N s

Nationaal Codérdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen |
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

N e g ot -
——

nl>
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl<http:/www.nationaalcoordinatorgroningen.nl/ >

Op 9 sep. 2015 om 09:30 heef: ||
1




winationaalcoordinatorgroning
cn.nl>> het volgende geschreven:

(icachtx-,

Uit de reacties die ik heb onfvangen is de volgende datum uit de bus gekomen

Met vriendelijke groet.

Van:
Verzonden: dinsdag 8 september 2015 1128

Aan!

= 1
cvw nf>"

Onderwerp: RE: Concept-

Geacht .

Hier twee nicuwe opties voor bovenstaand overleg

agenda overleg CVW, NAM en NCG over Heft in eigen hand

Graag hoor ik z.s.m wanneer jullie je agenda hier voor vrij kunnen maken.

Met viiendelijke groet,

Nationaal Cobrdinator Groningen

(@.nationaalcoordinatorgroningen.n
aanwezig op maandag t/m donderdag

‘1mage(01 png

Var,

Verzonden; dinsdag 8 september 2015 10:00
Aan:

weevw.nl>

CC:
Onderwerp: RE: Concept-

agenda overleg CVW, NAM en NCG over Hefl in eigen hand
Urgentic: Hoog

Hallo heren,




Ik krijg nu door dat || v:» CVW helaas niet aanwezig kunnen

Zijn
We moeten dus op zoek naar cen andere datum
We komen hier later bij u op terug.

Met vriendelijke groet,

Van:
Verzonden: maandag 7 september 2015 21:30
Ao

wevw.nl>

Onderwerp: Concept-agenda overleg CVW, NAM cn NCG over Helt in cigen hand
Beste allen,

Bijgaand treffen jullie een eerste concept-agenda voor het overleg over Heft in eigen hand
dat voor aanstaande gepland bij de NCG in Groningen. Morgen
horen we ol het ook lukt om iemand vanuit de CVW aanwezig te laten zijn. Mocht dat
onverhoopt niet lukken dan wordt er op korte termijn een nicuw moment gezocht.

Directe aanleiding voor het overleg is het contact tussen ||| | NG -
ook dec concept-agenda). Inzet van het overleg is om te komen tot een gezamenlijk advies aan
de beide heren hoe dit instrument kan worden meegenomen in de gebiedsgerichte
benadering.

Mocht dit voorafl nog tot vragen leiden of anderszins schroom niet om even contact te
zoeken. In ieder geval graag tot komende woensdagmiddag.

Met vriendelijke groet,

wnationaalcoordinatorgroningen

nl>
<Agenda overleg Heft in eigen hand09092015.pdf>
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Van:

Verzonden: vrijdag 5 februari 2016 1316

Aan: BT T e e
cc: (|

Onderwerp: RE: Bouwbegeleider

B Heeft dat soort gegevens nodig maar dat moeten ze dan maar zelf afstemmen

Van: [ R T
Verzanden: vrijdag 5 februari 2016 13:09
Aan:

CC:

Onderwerp: Re: Bouwbegeleider

Zo snel mogelik -

———— i e DA

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

I © 2tionaalcoordinatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatorgroningen nl

Op 5 feb. 2016 om 13:05 heeft_{nlrvo nl> het volgende geschreven:

Ho: I

Kun je ook aangeven wat er met de kandidaten is afgesproken over de startdatum?

Met vriendelijke groet,

Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Ministerie van Economische Zaken

Mandemaat 3 | 9405 TG | Assen | vieugel 3.0
Postbus 322 | 9400 AH | Assen

I v |
http://www.rvo.nl




Van: R T TN
Verzanden: donderdag 4 februari 2016 22:27
Aan: SRS

CcC

Onderwerp: Re: Bouwbegeleider

Dag I

De afwijzingen zitten bij mijn mail van 29/01 14:16 uur.

B is akkoord met profielen, tarief ligt dicht bij benchmark, mochten zejjiiilj toch wat duur vinden
dan vechten ze dat samen maar uit.

Hartelijke groet,

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

I = tionaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.ni

Op 4 feb. 2016 om 17:11 heeft |G < volgende

geschreven:

Dag I

Ik pak onderstaande op. Hebben juliie voor mij ook nog de gedegen

afwijsredenen? In de mail heb ik de afwijzing gedaan maar daarbij aangegeven dat
de officiele afwijsmotivatie nog volgt. Is dejjjjjjjij nu officieel akkoord? Want dan kan
ik dat ook communiceren naar de gegunde kandidaten,

Groet,

Van: [
Verzonden: donderdag 4 februari 2016 12:33
Aan: S

CcC:

Onderwerp: FW: Bouwbegeleider

Beste N

Zie onderstaande. Kun jij deze gegevens aanleveren?

Ben v.a. 1 uur vanmiddag tot dinsdagmiddag niet berefkbaar,




Mocht I o2 nadere informatie nodig hebben dan kan ze zich

rechtstreekst tot jou richten om de voartgang erinte houden

Wellicht ook verstandig om de kandidaten op de hoogte te brengen dat hun
gegevens worden overgedragen aan il om de overeenkomsten verder op te
kunnen stellen

Groet

Van @shell.com]
Verzonder_m: donderdag 4 februari 2016 7:57

Aan: I

CC:

Onderwerp: RE: Bouwbegeleider

oedemorgen N,

tk had gaarne d lgende informatie voor het aanmaken van een Pur hase Ordi

naar .

Naam Kandidaat, Tar| f{per uur of per dag) overige overegngekomen
vergoedingen (reis en verblijfskosten)
Kort gezegd een begroting voor totale inzet voor 2016 (start en eind datum)

Kunt u mij dat aanleveren?

Mat vriendeljike groet

From : | s .|

ent: Tuesday, February 02, 2016 1:08 PM
To:
Cc:
ubject: RE: Bouwbegeleider

Geachte GG,

Wiy hebben de sollicitatieprocedure inmiddels afgerond en willen graag dat wij de
kandidaten kunnen overdragen aan - Van I heb ik begrepen dat
hiervoor door il een inzetformulier ingevuld moet worden. Kunt u aangeven
welke informatie u van de kandidaten nodig heeft voor hetinvullen van het
inzetformulier zodat Ik deze bij u kan aanleveren?

Alvast dank

Met vr. groet,

Van
Verzonden: vrijdag 18 december 2015 10:19

O s s
ccC:

{@shell.com]

Onderwerp: RE: Bouwbegeleider




Geachte N
Er zal nog wel enig overleg plaats moeten vinden tussen |

over onderstaand anderwerp

Een Purchase Order aanmaken is binnen een paar dagen geregeld, dat weet |l
ook

tk stel voor dat we op dat moment even concrete afspraken maken

Met vriendelijjke groet
[(FENETy

From: | 0.1
ent: Friday, December 18, 2015 10:10 AM
R v o g
Sl oo oSS e eI g V|

ubject: RE: Bouwbegeleider

Geachtc

Dank voor u snelle reactie.

Wij zullen afstemming zoeken met il en de geselecteerde kandidaat by hen
voorleggen, Nemen zjj vervolgens contact met u op om een PO te verkrijgen of
moet u ook informatie ontvangen van de kandidaat zodat u een PO aan kunt maken

voor |

Met vr, groel,
[ |
Van: shell.com]

Verzonden: vrijdag 18 december 2015 10:06
Aan:

CC: (NN /71 i [T N

Onderwerp: RE: Bouwbegeleider

Geachte [NNEG—

U kunt inderdaad {na Werving&Selectie) contact opnemen mel-.

Contact persoon daar | N - < |

N <2~ factureren aan il nadat zij een Purchase Order van ons hebben
ontvangen.

Wanneer er nog vragen zijn dan hoor ik dat wel
Met vriendelijke groeten, Kind regards,

Earthquake Impact/Structural Upgrading
NAM-UIO/T/E

Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V.

4



Statutaire vestiging Den Haag Handelsregister no. 04008869
Correspondentieadres: Pastbus 28000, 9400 HH ASSEN
Bezoekadres: Schepersmaat 2, 9405 TA ASSEN

Telefoon: GG

NSRG53

Internet: http://www.nam nl

Iy {
Before printing, thin ut the environment
From: airvo,ni]

ent: Friday, December 18, 2015 9:49 AM

e |
C AR, St S TN TR T T
I

ubject: RE: Bouwbegeleider

Geachte GG

Dank voor u antwoord op de door mij gestelde vraag

Van de door u genoemde opties zou mijn voorkeur dan uitgaan voor optie 2. Van
belang voor de inhuur van de bouwbegeleiders is dat we dit dan afstemmen met
het uitzendbureau en de kandidaten op de hoogte brengen dat dit de route zal zZijn
waarop de inhuur plaats gaat vinden

Kunnen wij rechtstreek contact opnemen met bv. I -

hierover afspraken te maken?

Met vr. groet,

Nationaal Co6rdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 )X Groningen | Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

@rvo.nl
wivw.nationaalcoordinatorgroningen nl

Van
Verzonden: vrijdag 18 december 2015 8:27

R e
RIS T R T TEEL

Onderwerp: RE: Bouwbegelgider

Geachte I

@sheil.com]




Een antwoord op uw vraag is niet 2o makkelijk. Overeenkomsten en
inkoopvoorwaarden mag dejiiinamelijk zelf maken, de rekening kunnen wij als
H betalen wanneer we het betreffende bedrijf in ons betaalsysteem kennen (of
kenbaar maken)

Binnen de NN BN P urchase Orders aan t.hv. inhuur

personeel via diverse bureaus en levering van services (geen inhuur personeel) via
bedrijven. y

Il heeft een aantal zgn. vendors (“uitzendbureaus”) waar al jarenlang zaken mee
wordt gedaan en die ook contracten hebben waar alle Terms & Conditions mee zijn
afgedekt

Eén voorbeeld daarvan is . 2/ verzorgen een ruime

meerderheid aan payroll contracten met 2ZP'ers voo il
Wanneer inderdaad i de rekening meet gaan betalen 2ijn er de volgende opties

1- | belast inhuur/salaris door naar |l
2- Uitzendbureau factureert inhuur/salaris naar|jjijill
3- ZZP'er factureert salaris door naar|jijilil

Voorkeur van onze kant is optie 1 of 2

Wanneer de optie duidelijk is kunnen we in detail afspraken maken voor het
aanleveren van facturen.

Facturen worden alleen voldaan op basis goedgekeurde urenstaat, getekend door
een verantwoordelijke van il

Vertrouwende u naar voldoening te hebben geinformeerd, verbiyf ik,

Met vriendelijke groeten, Kind regards,

Earthquake Impact/Structural Upgrading
NAM-UIO/T/E

Nederlandse Aardolie Maatschappij B.V.

Statutaire vestiging Den Haag - Handelsregister no. 04008869
Correspondentieadres: Postbus 28000, 9400 HH ASSEN
Bezoekadres: Schepersmaat 2, 9405 TA ASSEN

Telefoon:
B 0T v Rl b
Internet: http://www.nam.nl

Before printing, think about the environment

From: [ .
ent: Tuesday, December 15, 2015 8:43 AM

To: === '

Cc: Il
ubject: Bouwbegeleider




Geacht [N,
Ik heb uw naam doorgekregen van I ¢ het gast om de

bouwbegeleiders waarvoor de [l de werving en selectie gaat verzorgen en naar ik
heb begrepen defillll de betalingen voor haar rekening neemt. In de uitvraag die
wij bij partijen gaan doen willen dit helder aangeven en is de kans aanwezig dat
kandidaten hier vragen over gaan stellen. Te denken valt hierbij aan de
overeenkomst, de inkoopvoorwaarden en de wijze van facturatie, Deze zou ik het
hefst aan de voorkant van de w&s meenemen. Kunt u mij hierover helderheid
verschaffen?

Met vr. groet,

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 IX Groningen | Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

o e e i e 2k e e

M
rvo.nl

www.nationaalcoordinatorgronin eennl
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Van: o
Verzonden: donderdag 18 februari 2016 17:21

Aan: [ ]

Onderwerp: RE: vragen over de rol van de bouwbegeleider
Bestcliill,

I s door mij aangenomen als Bouwbegeleider Heft in eigen Hand. lk werk indirect ook voor het ministerie,
maar dat is een formaliteit, omdat het NCG onder het ministerie valt.

B is aangesteld om particulieren die daar behoefte aan hebben te begeleiden bij het versterken van de eigen
woning. In uw geval kan ik me voorstellen dat hij voor u afhandeling richting CYW verzorgd. U kunt verder gewoon
uw eigen bouwbegeleider aanhouden, dat zal Jjjjj niet van hem overnemen.

Il werkt in opdracht van u, maar u hoeft hem niet te betalen, dat doet de NAM. Eventuele documenten die hij
onder ogen krijgt van u zijn dus ook vertrouwelijk en er zal helemaal niets gebeuren zonder uw toestemming.

Vriendelijke groet,

----- Oorspronkelijk bericht-----

Van: IR
Verzonden: donderdag 18 februari 2016 12:03
Aan: I

Onderwerp: vragen over de rol van de bouwbegeleider

Beste NN,

Afgelopen dinsdag hebben we gesproken in het kader van Heft-in-eigen-Hand, nadat via [N 22 mij
was verzocht mee te doen met HiH.

Ik begreep bij dat gesprek van afgelopen dinsdag dat je voor ogen stond mij in contact te brengen met een
bouwbegeleider die mij zou kunnen helpen met een en ander (constructeur, aannemer, etc.). ik heb toen
aangegeven dat ikzelf al het een en ander geregeld heb (bouwteam, onderzoeken, plan van aanpak etc.) en dat in
dat opzicht mijn eventuele deelname aan HiH geen nieuwe start van een vers project zou zijn, maar de continuering
van een project waarmee ik al langere tijd bezig ben, namelijk de versterking / het bevingsbestendiger maken van
mijn huis op kosten van de dader {Nam).

Ik had de indruk dat je het daarin met me eens was.

Na ons gesprek van afgelopen dinsdag heb ik ondertussen een mail gehad van Jillll. i zijn functie van beoogd
bouwbegeleider vanuit de NCG om een afspraak te maken.

Zijn mail roept bij mij toch enige nieuwe vragen op over de te volgen procedure zoals die jou/ jullie voor ogen staat.
Ik had de indruk, ook na ons gesprek dinsdag, dat bij 'Heft-in-eigen-Hand' de bewoner het heft in eigen hand
houdt/heeft, vanuit de Nationaal Coordinator begeleid door jouw team, door een bouwbegeleider die kon zorgen

dat de Nam zich ook aan de regels houdt (0.a. qua betalen) zonder dat ik gelijk de stap naar de rechter zou hoeven
maken.

Ik heb in ons gesprek, zoals gezegd, aangegeven dat ik een eigen team heb (bouwkundige, constructeur, aannemer)

waarmee ik al langer naar mijn tevredenheid werk. De NCG-bouwbegeleider kan daarbij vanuit jullie organisatie
aanschuiven.



Uit de mail van [ maakt ik evenwel’op dat hij mij ziet als opdrachtgever. k citeer:

> Van| heb ik uw emailadres ontvangen met het
>verzoek om een afspraak met u te maken

> Zelf ben 1k één van de drie bouwbegeleiders die particulieren op

> onathankelijke wijze gaat helpen bij Heft in Eigen hand,

> Hoewel de opdracht officiee! nog niet eens is gegeven wil NN
> graag starten, en om eerlijk te zijn, u bent mijn eerste opdrachtgever
>1n dit proces

Mijn optiek is dat ik niet de opdrachtgever ben van I 2:r dat hij vauit de NCG aanschuift bij mijn
team en mede zorgdraagt dat de Nam aan haar verplichtingen voldoet,

tn mijn optiek is mijn eigen bouwbegeleider ). clic M) de afgelopen jaren heeft begeleid,
leidend

Ik weet nog niets van de kwalificaties en ervaring van NS (2fgezien van de website van zyn bedriyf), maar
ik weet wel dat SRR <rvaring heeft met nieuwbouw/ verhouw en herstel in het gaswinningsgebied en
met aardbevingsbestendiger bouwen'en ik héb efvaring met hem.

Voordat we verder gaan hoor ik dus graag Je visie op de te volgen procedure en op de volgende punten
Wat is de precieze taakomschrijving van Ry

Welk mandaat heeft hij?

Wie betaalt de werkzaamheden van [ °

Wie betaalt de werkzaamheden van mijn team als ik meedoe met HiH?

Wie betaalt de kosten van eventueel nodig geachte werkzaamheden?

Wie bepaalt welke werkzaamheden/ onderzoeken nodig zijn?

Wat mij betreft loopt de betaling van de Nam naar mij en via mij) naar de mensen die voor mij werken, dit
ondermeer om duidelijk te hebben waar de loyaliteit zo0u moeten liggen.

Wat mij betreft is mijn bouwbegeleider, NN, 02's ook in het verleden, (met mij) leidend wat de te
bepalen koers betreft.

Dat betekent wat mij betreft ook dat de gegevens die ik / mijn team eventueel aan [ tcr band stel mijn
gegevens blijven, die niet zonder mijn schriftelijke toestemming met derden mogen worden gedeeld. le shapt
wellicht dat ik dat zeg omdat ik met dit laatste slechte ervaringen heb opgedaan {Nam/CVW) en dat ik dat daarom
zo formuleer,

Daarnaast heb ik een vraag /opmerking buiten de orde: ik zag dat N is 2angenomen door de minister
van Economische zaken, De veiligheid van mijn huis heeft niets met deze minister te maken (afgezien van zijn
connecties met de inkomsten vanuit de gaswinning/ de Nam, de veroarzaker van de hele heisa). In hoeverre is het
ministerie van Wonen/ Stef Blok bij deze zaak betrokken, of wellicht waarom is het ministerie van Wonen niet bij
deze zaak betrokken of zelfs leidinggevend? Ik vind het bizar,

Ik hoor graag je reactie,

Hartelijke groet,

On 2016-02-08 13:56, I EEGRR -

> Fijn, tot dan!
>
> Hartelijke groet,




> Nationaal Codrdinator Groningen
> Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
> Postbus 3006 | 9701 DA Groningen
>

> T

I @nationaalcoordinatorgroningen.ni
> www.nationaalcoordinatorgroningen.n!

>
>
>> Op 8 feb. 2016 om 11:44 heeft | het volgende
>> geschreven:

>>

>> Beste I

>>

>> Mooi dat er een gaatje te vinden is in onze drukke agenda's.

>> Ik zal er zijn: dinsdag .

>>
>> Hartelijke groet,
>>

>l

>>

>>> On 2016-02-08 10:18, NN ) v rote:
>>> Beste il

>>>

>>> |k zou de [N uur, is dat een
>>> optie?

>>>

>>> Ik hoor het graag!

>>>

>>> Hartelijke groet,

>>> I

>>>
>>> ——--Qorspronkelijk bericht-----

>>> Van: I
>>> Verzonden: vrijdag 5 februari 2016 9:02

>>> Aan:

>>> Onderwerp: Re: Heft in eigen hand contactpersoon: [N
I

>>>

>>> Geachte I

>>>

>>> Ik zie meer in een (kort) gesprek waarbij we elkaar in de ogen

>>> kunnen kijken. Ik wil daarbij graag duidelijkheid over het proces

>>> dat u/de NCG bij HiH voor ogen staat en over de rol die u/ de NCG

>>> ziet voor de particulier (dat ben ik in dit specifieke geval), de

>>> NCG en de Nam/het CVW. Mijn insteek is dat de Nam/het CVW geheel
>>> buiten het proces staat, afgezien van het feit dat ze natuurlijk een

>>> contra-expertise mogen uitvoeren en de rekening mogen betalen van
>>> het versterkingsproces.

>>> Hoewel een gesprek op karte termijn mijn voorkeur heeft is enige

>>> vertraging voor mij geen punt. Ik snap evenwel dat u/ de NCG

3



>>> langzamerhand spijkers met koppen wilt slaan. Ik heb bij wijze van
>>> spreken de tijd tot de eerstvolgende grote beving, die vandaag kan
>>> kamen of nooit of ergens ertussenin, en/of tot de Nam failliet gaat

>>> Op dinsdagen, . heb ik de
>>> komende twee weken tijd ' ' maar
>>> ik begrijp dat u dan vol zit. De week daarna heb ik nergens een
>>> gaatje, . Mijn rooster

>>> daarna is nog niet met zekerheid vastgelegd, maar waarschijnlijk
>>> blijft de dinsdag tussen

[

>>>'s Avonds is mijn tijd meestal bezet—

>>>
>>> Hartelijke groet
>>

>>>

>>>

>>5

>>>>0n 2016-02-02 21:02, |
>>>> Geacht

350>

>>>> De moeilijkheid is dat 1k alleen

>>>>aanwezig ben en de komende twee weken zit ik dan helemaal vol met
>»>> overleggen.

>>>> Ik geloof dat het goed is dat wij elkaar op korte termijn spreken,
>>>>vandaar mijn telefoon-voorstel. Kan het anders een keer in de avond?
DO0>

>>>> Hartelijke groet,

>>>>

>>>>

(RN |

L e

>>>> Nationaal Coordinator Groningen

>>>> Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

>>>> Postbus 3006 | 9701 DA Groningen
P PPl e L

—@natlonaaIcoordinatorgromngen,nl

»>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

DIOD comtmmsmmenmcionnma——

555>

>>>>> Op 2 feb. 2016 om 1702 heeft [N > et volzende
>>>>> geschreven;

>5353

>>>>> Dag I

555> )

>>5>> |k heb veel , waardoor ik mobhiel niet
>>>>> bereikbaar kan/wil zijn op werkdagen en tussendoor kan ik vanaf
»>>>> mijn N s'echt bellen EREEG— )

>>>>> De meeste dagen ben ik ook pas laat in de middag/ begin van de
>>>5> avand viij.

5532

>>>>> |k 20u bijvoorbeeld wel donderdagmiddag kort langs kunnen komen:

>>>>> ik werk dan om de hoek B =) TN (TR D )

q



>>>>> I < heb tussen I

>>>>> Is dat een mogelijkheid?
P

>>>>> Met vriendelijke groet,
>>>5>

>>>>> I

SOO>>

P

>>>>> n 2016-02-02 13:49, SN ote:
>>>>>> Dag

S>>

>>>>>> |s het ook mogelijk dat wij elkaar even bellen om eea door te
>>>>>> spreken?

>>>5>> |k denk dat dat het meest snel te regelen is!

>>>>>> |k ben in principe de rest van de week wel bereikbaar, als u
>>>>>> liever heeft dat ik u bel zou ik u graag om uw nummer vragen.
DOOO>>

>>>>>> Vriendelijke groetl

>>>>>>

S>>

DOO5>>

>>>>>> [

DOOO>>
>>>>>> Nationaal Codrdinator Groningen

>>>>>> Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen Postbus 3006 | 9701 DA
>>>>>> Groningen

SOD55>

>>>>>> T -

>>>5>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.nl
SH5>>>
SH>>>>
>>>>>> jel

S5>55>

>>>>>> -----0orspronkelijk bericht-----

>>>>>> Van S

>>>>>> Verzonden: donderdag 28 januari 2016 16:32
>>>>>> Aan:

>>>>>> Onderwerp: RE: Heft in eigen hand contactpersoon: [ NN
I

>5>5>>

>>>>>> Dag I

D2O00>

>>>>>> Hartelijk dank voor uw snelle reactie.

>>>>>> |k heb enige vragen over het traject op zich dat u voor ogen
>>>>>> staat voardat ik met een eventuele bouwbegeleider praat, namelijk
>>>>>> de insteek van het geheel.

>>>>>> Dat.is de reden dat het me wenselijk lijkt eerst meer

>>>>>> duidelijkheid te krijgen over de ideeé&n die aan uw kant/ aan de
>>>>>> kant van de NCG leven, ondermeer op het gebied van de invulling
>>>>>> van 'de eigen hand'

>>>>>> en het al dan niet samenwerken met het CVW/ de Nam en die af te
>>>>>> zetten/ gelijk te schakelen met de ideeén die ik als

>>>>>> eigenaar/bewoner daarover heb.




>>>>>> De | kon mij in dat opzicht niet meer laten zien dan
>>>>>> de paar regels die daarover in het MJP zZijn opgenomen.

>55>> :

>55555

>>>>>> Met vr, groet,

>355>>

>>>>>>

>ODOD>

>>>>>>>0n 2016-01-28 15:51, | o ¢
>>>5>>> Dag .

P>553>>
>>>>»>>> |k ben morgen niet op kantoor, maar ik denk ook dat het

>>>>>3> efficienter is als ik u in contact breng met een bouwbegeleider,

>>>>>>> die met u kan onderzoeken wat de mogelijkheden zijn in relatie

>>>>5>> tot uw woning

>>>>>>> Deze bouwbegeleiders worden in de komende twee weken aangenomen,
»>>>>>> dus als u daarmee instemt zal ik een van hen 20 snel mogelijk

>>>>>>> contact laten opnemen

SEOOO5D

>>>>>>> Vrendelijke groet,

>>>>>>>

>55555>

>>>>>>> —--—-Qorspronkelijk bericht--

>>>>>>> Van:

>>>>>>> Verzonden: donderdag 28 januari 2016 15:32

>5>>>>5> Aan:

>>>>>>> Onderwerp: RE: Heft in eigen hand contactpersoon: xRy s ey

S3>355>
>>>>>>> Geachte [

>S50

>>>>>>> Hartelijk dank voor uw mail.

>>>>>>> De secretaresse van | Had mij ondertussen ook al
>>>>>>> uw NCG-mailadres gestuurd, maar door drukte op mijn werk had ik
>>>>>>> nog geen cantact met u gezocht.

>>>>>>> Indien mogelijk zou ik persoonlijk met u van gedachten willen
>>>>>>> wisselen over de Heft-in-eigen-hand-aanpak om te zien op welke
>>>>>>>manier onze ideeen op één lijn te brengen zijn, specifiek in het
>>>>>>> kader van het versterken van mijn eigen huis. De formulering in
>>>>>>> de definitieve versie van het Meerjarenplan sluit in dit apzicht
»>>>>>> meer aan bij mijn eigen ideeén hierover dan de formulering in de
>2>>5>> conceptversie.

S5O555>

>>>>>>> Dat zou wat mij betreft bijvoorbeeld morgen kunnen, omdat ik dan
>>>>>>> door het vervallen van enige verplichtingen ruimte in mijn
>>>>>>> agenda heb tussen

BISBDD>

>3>>55>

2DDOB>S

>>>>>>> Met vriendelijke groet,

SH>55>>

>>>>>>>

>55535>>

>>3>33>

SE55>>5

>>>>>>>> 0n 2016-01-27 15.40, I o'
6




>>>>>>>> Geachte N

P o

>>>>>>>> De N heeft per abuis mijn privé contactgegevens aan
>>>>>>>> u doorgegeven.

DOO5555>

>>>>>>>> Hierander vindt u de juiste gegevens.

>35>

>>>>>>>> |k hoor graag waarmee ik u van dienst kan zijn in het kader van
>>>>>>>> Heft in Eigen Hand!

2O2OD>5>

>>5>>5>>> Vriendelijke groet,

S>>

>>>>>>>>
[
[t v = oy
—_—
e

SS>>5>>>
SHHO>55>
>>>>>>>> Nationaal Codrdinator Groningen Waagstraat 1 | 9712 JX
>>>>>>>> Groningen Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

DOSO>>0>

SO555>>> ‘

SHP>B>>

>>55>55> T 0655493943

>>>5>>>5>> A.vanderwiel@nationaalcoordinatorgroningen.n|
>>>>>>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.nl {1]

SS>>>>>
SEPS>>>>
S555555>
>>>>>>>> FROM: I
SHSO5>5S

>>>>>>>> SENT: Thursday, January 21, 2016 1:36 PM
S>>

>>>>>>>>T0: I

SO20550>

>>>>>>>> CC

.

I SUBJECT: Heft in eigen hand contactpersoon: | ENNEEE
I

DOOOP>0>

>>5>>>>> Geachte .

DEDPOO>>

>>>>>>>> Dank voor het gesprek dat we vanochtend hebben gehad. Naar
>>>>>>>> aanleiding van mijn toezegging om contact te leggen met HiH.
SOOO>2>>

>>>>>>>> |k heb met ons contactpersoon voor Heft in eigen hand
>>>>>>>> gesproken, en ] zal proberen in contact met u te komen. Als u
>>>>>>>> dat andersom ook doet, dan zou dat moeten lukken .
DOOOOO>>

>>>>>>>> Hieronder treft u[ji] gegevens aan, mailadres ook cc.
DEOOOOD>

>>>>>>>> Met vriendelijke groet,
SOOO>>5>

>>>>>>>>




SEDHO>OD>

SOOBISDD i

SOP555>>

>>>>>>>> Team Meerjarenprogramma
>>>>>>>>lVanonaalCobrdmatorGromngenVVaangaatl [ 9712 )X

>>>>>>>>GronMgen!kamer332PpousSOOGl
>»5>5>>> 9701 '

>>>>>>>> DA Groningen
SH55355>

>5>>>>>> Secretaresse [N

—@nationaaIroordmatorgromngen nl

>33>5555
PISBOESD cmaen
PIS>B>H>

>>>>>>>> M
—@nationaaIcomdmatorgronmgen ni

»2>2>>>>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.ni (1}
S>535555

e 3-3-3- -3 S USRS S e m s cm e m . e ——
S555555%

>>>>>>>>

DOO5O5LE>

SH55>25>

S5>5355>

>>>>>>>5> Links:

PSS PSS -

>>>>>5»> (1] http://www.nationaaIcoordlnatorgroningen.nl/
>>
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T I S S S el

Van:

Verzonden: dinsdag 16 februar 2016 21:54
Aan:

Onderwerp: RE: Ingescand Document

Hai,

Na het startoverieg dat ik met de bouwbegeleiders had vanmiddag is me ook wel duidelijk geworden dat het
processchema heel erg in informatie(dichtheid) gereduceerd moet worden. Het moet een globaal overzicht worden

van de stappen die te verwachten zijn, maar zeker niet de indruk wekken dat dit proces gegarandeerd 20 bij
iedereen doorlopen waordt

Zal ik een voorzet doen of weetl jij wel genoeg {je kan geen HieH meer ziep zeker.... -] }

Groet!

-Qarspronkelijk bericht-—--

Van: [ 1200 2alcoordinatorgroningen o]
Verzonden: dinsdag 16 februari 2016 11:21

| T T e A T

Onderwerp: Ingescand Document

Open het bijgevoegde document. Het werd gescand en aan u verzonden vanaf een multifunctioneel apparaat van
Xerox

Verzonden door: I NERE © nationaalcoordinatorgroningen.nl]

Locatie van multifunctioneel apparaat: [
[ T T T
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Van:

Verzonden: dinsdag 16 februari 2016 2052

Aan: (]

cc S s . il s T T T T T
Onderwerp: RE Evt aanmelding Heft in eigen Hand

Hallo [N,

Wy hebben deze brief niet ontvangen. Fiyn als jullie dit oppakken en ik blyf inderdaad graag op de hoogte.

Innuddels zyn onze bouwbegeleiders *Heft in Eigen Hand' aok begonnen. Hat gaat R e S LSS |
I (0o mailadressen e

Ik heb met NN afgesproken dat J ineerste mstanbe hun aanspreekpunt bent, voor een eor te check op
voorgeschedenis van particulieren/adressen en ook gedurende de rest van het traject. Ik hoop dat R al'In de
gelegenheid is geweest dat met Je te bespreken?t Excuus anders voor de vaortvarendheid

Ik denk dat het goed i1s even een ontimoeting tussen jullie vieren te arganiseren op korte.termiin, waar ik ook aan
zal schuiven. Vindje het goed als ik wat plan

Hartelijke groet,

Van: ' @cvw.nl]
Verzonden: maandag 15 februari 2016 8:39

Aan: 7

Onderwerp: Evt aanmelding Heft in eigen Hand

Dag .

Hierbij (zie bijlage) een brief van de eigenaren van adres _ _ :
Graag verneem ik van jullie of deze brief tevens ook bij jullie is binnen gekomen. Zo nee dan zullen wij deze
oppakken en verder gaan informeren bij de eigentaren. Tevens zal ik jullie op de hoogte houden van de voortgang.

Zoals ik begrijp gaat het hier m.n. om nader onderzoek naar de ondergrond. Wij kunnen hier een nader onderzoek
laten uitvoeren.

Graag hoor ik het van jullie of jullie of CYW dit gaat oppakken

Met vaendelijke graet,

L

Bezoekadres: Buxzijlweg 1, 9902 SB Appingedam.
Postadres: Postbus 45, 9900 AA Appingedam.

Telefoon
Internet: www.centrumveiliewonen. nl




34

Van:

Verzonden: dinsdag 16 februari 2016 20:37

Aan: I

Onderwerp: FW: Heft in eigen hand contactpersoon: NN
Haifll.

Kan jij contact opnemen met [N Zie mailwisseling hieronder.... Ze weet dat jij contact gaat opnemen.

Hartelijke groet!

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: I

Verzonden: maandag 8 februari 2016 11:45
Aan

S
Onderwerp: RE: Heft in eigen hand contactpersoon: [
Beste NN, '

Mooi dat er een gaatje te vinden is in onze drukke agenda's.
Ik zal er zijn: dinsdag 16 februari 14.00-14.30u, Waagstraat 1.

Hartelijke groet,

On 2016-02-08 10:15,

> Beste .

>

> Ik zou de I is dat een
> optie?

>

> lk hoor het graag!

>

> Hartelijke groet,

>

>

> -----Qorspronkelijk bericht-----

> Van: I

> Verzonden: vrijdag 5 februari 2016 9:02

> Aan: I

> Onderwerp: Re: Heft in eigen hand contactpersoon: NN
L

>

> Geachte

>

> lk zie meer in een (kort) gesprek waarbij we elkaar in de ogen kunnen
> kijken. |k wil daarbij graag duidelijkheid over het proces dat u/de

> NCG bij HiH voor ogen staat en over de rol die u/ de NCG ziet voor de
> particulier (dat ben ik in dit specifieke geval), de NCG en de Nam/het
> CVW. Mijn insteek is dat de Nam/het CVW geheel buiten het proces

1




> staat, afgezien van het feit dat ze natuurlijk een contra-expertise

> mogen uitvoeren en de rekening mogen betalen van het

> versterkingsproces

> Hoewel een gesprek op korte termijn mijn voorkeur heeft is enige

> vertraging voor mij geen punt. lk snap evenwel dat u/ de NCG

> langzamerhand spijkers met koppen wilt slaan. Ik heb bij wijze van

> spreken de tijd tot de eerstvolgende grote beving, die vandaag kan

> komen of nooit of ergens ertussenin, en/of tot de Nam failliet gaat

>0p dmsdagen,_, heb ik de komende

> twee weken tijd tussen [l maar ik begrijp
> dat u dan vol zit. De week daarna heb ik nergens een gaatje, vanwege
> daarna is nog niet

> met zekerheid vastgelegd, maar waarschijnlijk blijft de dinsdag tussen

>
>'s Avonds is mijn tijd meestal bezet
>

> Harteljke groet,
>

>
>

>
> 0n 2016.02-02 21:02, I ) (o
>> Geachte [N,

>>
>> De moeilijkheid is dat ik alleen op dinsdag— aanwezig
>> ben en de komende twee weken zit ik dan helemaal vol met overleggen,
>> Ik geloof dat het goed is dat wij elkaar op korte termijn spreken,

>> vandaar mijn telefoon-voorstel, Kan het anders een keer in de avond?
5>

>> Hartelijke groet,

>>

>>

IR

I it iileaid ik

P e T

>> Nationaal Coordinator Groningen
>> Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
>> Postbus 3006 | 9701 DA Groningen
e e

>> T [
I © nationaalcoordinatorgroningen.nl

>> www.nationaalcoordinatorgroningen,nl

DD Fesarthcmemmem i y)

>>

>>> Op 2 feb. 2016 om 17:02 heeft N et volzende
>>> geschreven:

>>5

>>> Dag
>>>

>>> |k heb veel , waardoor ik mobiel niet

>>> bereikbaar kan/wil zijn op [

>>> De meeste dagen ben ik ook pas laat in de middag/ begin van de avond
>>> vrij.




>>> .
>>> |k zou bijvoorbeeld we! donderdagmiddag kort langs kunnen komen: ik

>>>werk dan om de hoek van I
>>> en heb tussen 15.00 en 17.00u -

>>> |s dat een mogelijkheid?
>>>

>>> Met vriendelijke groet,
>>>

>>> I

>>>

>22>

>>> n 2016-02-02 13:49, I ' ote:
>>>> Dag I

>o>>

>>>> |s het ook mogelijk dat wij elkaar even bellen om eea door te
>>>> spreken?

>>>> |k denk dat dat het meest snel te regelen is!

>>>> |k ben in principe de rest van de week wel bereikbaar, als u liever
>>>> heeft dat ik u bel zou ik u graag om uw nummer vragen.
>o>>

>>>> Vriendelijke groetl

>>>> I

>>5>

>>>

>>>>

>>>>
>>>> Nationaal Coordinator Groningen

>>>> Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
>>>> Postbus 3006 | 9701 DA Groningen
>S5

>>>> T

I ationaalcoordinatorgroningen.nl
>>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.nl

>5>>
>>>>
>>5>> jel

>>>>

>>>> -----0orspronkelijk bericht-----

>>>> Van: I
>>>> Verzonden: donderdag 28 januari 2016 16:32

>>>> Aan: [

>>>> Onderwerp: RE: Heft in eigen hand contactpersoon: [N
]

>>>>

>>>> Dag I

>>>>

>>>> Hartelijk dank voor uw snelle reactie.

>>>> Ik heb enige vragen over het traject op zich dat u voor ogen staat
>>>> voordat ik met een eventuele bouwbegeleider praat, namelijk de
>>>> insteek van het geheel.

>>>> Dat is de reden dat het me wenselijk lijkt eerst meer duidelijkheid
>>>> te krijgen over de ideeén die aan uw kant/ aan de kant van de NCG
>>>> |leven, ondermeer op het gebied van de invulling van 'de eigen hand'
>>>> en het al dan niet samenwerken met het CVW/ de Nam en die af te
>>>> zetten/ gelijk te schakelen met de ideeén die ik als




>>>> eigenaar/bewoner daarover heb.
>>>>— kon mijin dat opzicht niet meer laten zien dan de

>>>> paar regels die daarover in het MJP zijn opgenomen,
>>5>>

>35>
>>>> Met vr. groet,
>O>>

>>>>

SH5>

>>>>> 0n 2016-01-28 15:51,_) wrote:
>>>>> Dag [,

>>55>
>>>>> |k ben morgen niet op kantoor, maar ik denk ook dat het
>>>>> efficienter is als ik u in contact breng met een bouwbegeleider,

>>>>> die met u kan onderzoeken wat de mogelijkheden zijn in relatie tot uw woning
>>>>> Deze bouwbegeleiders worden in de komende twee weken aangenomen,

>>>>>dus als u daarmee instemt zal ik een van hen zo snel mogelijk
>>>>> contact laten opnemen.

25>

>>>>> Vriendelijke groét,

>35>

>>>>> -----Qorspronkelijk bericht-

>>>>> Van;

>>>>> Verzonden: donderdag 28 januari 2016 15:32

>>>>> Aan

>>>>> Onderwerp: RE: Heft in eigen hand contactpersoon.—

S>>>>
>>>>> Geachte [

>O5>>

>>>>> Hartelijk dank voor uw mail,

>>>>> De secretaresse van [N had mij ondertussen ook al uw
>>>>> NCG-mailadres gestuurd, maar door drukte op mijn werk had ik nog
>>>>> geen contact met u gezocht

>>>>> Indien mogelijk zou ik persoonlijk met u van gedachten willen
>>>>> wisselen over de Heft-in-eigen-hand-aanpak om te zien op welke
>>>>> manier onze ideeen op één lijn te brengen zijn, specifiek in het
>>>>> kader van het versterken van mijn eigen huis. De formulering in de
>>>>> definitieve versie van het Meerjarenplan sluit in dit opzicht meer
>>>>> aan bij mijn eigen ideeén hierover dan de formulering in de

>>>>> conceptversie.

2XD5>

>>>>> Dat 20u wat mij betreft bijvoorbeeld morgen kunnen, omdat ik dan
>>>>> door het vervallen van enige verplichtingen ruimte in mijn agenda
>>>>> heb tussen

>>>>>

Su>5>

DOB5>

>>>>> Met vriendelijke groet,

SDOD5>

>>>>>

>3- 51

S3>5>

S255>

»>>>>>> 0n 2016-01-27 15;40,_) wrote:
1

r




>>>>>> Geachte I

DOOO>>

>>>>>> | heeft per abuis mijn privé contactgegevens aan u
>>>>>> doorgegeven.

DOO>>>

>>>>>> Hieronder vindt u de juiste gegevens.

>35>

>>>>>> |k hoor graag waarmee ik u van dienst kan zijn in het kader van
>>>>>> Heft in Eigen Hand!

2O555>

>>>>>> Vriendelijke groet,

DOOO>>

>>>>>>
_—

R ——
A
———

>>>5>>
SH>>>>
>>>>>> Nationaal Cobrdinator Groningen

>>>>>> Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen Postbus 3006 | 9701 DA
>>>>>> Groningen

S>555>
>5555>
S>>>>>

>>>>>> T
I @ nationaalcoordinatorgroningen.nl

>>>>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.ni 1)
DOOP>>

SH>5>>
>>5>>>
>>>>>> FROM:

S>>

>>>>>> SENT: Thursday, January 21, 2016 1:36 PM
SO>S

>5>>>> TO S

P

>>>>>> CC I

>>>>>>
>>>>>> SUBJECT: Heft in eigen hand contactpersoon: NN
]

DEO>>>

>>>5>> Geachte [N

2O>3>>

>>>>>> Dank voor het gesprek dat we vanochtend hebben gehad. Naar
>>>>>> aanleiding van mijn toezegging om contact te leggen met HiH.
>SH>55>

>>>>>> |k heb met ons contactpersoon voor Heft in eigen hand gesproken,
>>>>>> en zij zal proberen in contact met u te komen. Als u dat andersom
>>>>>> 0ok doet, dan zou dat moeten lukken .

SH>55>

>>>>>> Hieronder treft [ 22", mailadres ook cc.

S555>>

>>>>>> Met vriendelijke groet,

S3>>>>

>>>>>>




s e ey

S555>5
P SR

DO5>>>

>>>>>>Team Meerjarenprogramma

>>>>>> Nationaal Codrdinator Groningen

>>>>>> Waagstraat 1 | 9712 X Groningen | kamer 3.32 Postbus 3006 |
>>>>>> 9701 DA Groringen

SIS

>>>3>> Secretaresse I

O TR

=]
_@nalson.:a!coordmatorgronmgen ni
S553>5

SO55>5

2o50>>

>>>>> VI
I <2 tonaalcaordinatorgroningen. nl

>>>>>> www.nationaalcoordinatorgroningen.n| (1}
>5555>

SHIOBS s S

>>>55>

>>>>>>

>>55>>

>555>>

>5555%

>>>>55> Links!

DEBDS> wecane

>>>>5> [1] http://www nationaalcoordinatorgroningen.nl/
PO




Van:

Verzonden: dinsdag 16 februari 2016 20:21

Aan: I

Onderwerp: contactpersonen voor Bouwbegeleiders HieH
Hal

‘Mijn mannen’ zijn vandaag aan het werk gegaan; heb jlj nog contactpersonen voor mij; iemand bij jullie, iemand
blj constructeur/calculator, iemand blj monumentenzorg en shortlist aannemers?

Thnx!

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

I--i

@nationaalcoordinatorgroningen.ni
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl
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Van:

Verzonden: maandag 1 februari 2016 15:58
Aan:

Onderwerp: RE Voorstel bouwbegeleiders
Hai .

Ik zal de contactgegevens van [N coorgeven aan [ dan kunnen we aan de slag!

Hartelijke groet,

Oorspronkelijk bericht---
Van: @shell,com]
Verzonden: maandag 1 februari 2016 15:15
Aan;
Onderwerp. RE: Voorstel bouwbegeleiders

(i )
Bouwbegeleiders sec hebben een rate van . indien deze iets meer dan de CYW mensen is de rate redelijk

Groet,

----- Qriginal Message-----

From:_@nationaalcoordinatorgronlngen nl]
Sent: Thursday, January 28, 2016 3:55 PM

To:

Subject: RE: Voorstel bouwbegeleiders

Hai .
Komt tarief overeen met de benchmark? (ik vond ze averigens allemaal niet echt duur).

Groet!

----Oorspronkelijk bericht---—

Van: @sheill.com)
Verzonden: woensdag 27 januari 2016 18:02

Aan:

Oriderwerp: RE: Voorstel bouwbegeleiders

0K, goede argumentatie

Groet,

—--Original Message-----

From; @nationaalcoordinatorgroningen.nl]
Sent: Wednesday, January 27, 2016 5:36 PM




To:
Subject: Re: Voorstel bouwbegeleiders

Dag N

Ik vond de offertes van |, de vitvraag bleek ook niet erg heftig te zijn uiteindelijk.

I bckenden van mij, ik sta volledig in voor RN ma2r voor de zuiverheid heb ik - na
afzegging van CVW - [ ccvraagd aan te schuiven en hem het gesprek met ] |aten voeren. I
was degene dicjjjji] had aangedragen, en na het interview met JJjjilif stond hij ook volledig achter hun inzet.

1k hoor graag uitkomst van benchmark, dan kunnen de kandidaten morgen op de hoogte gesteld worden.

Wederom dank voor reactie,

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

T ——
R @ ntionaalcoordinatorgroningen.nl>

www.nationaalcoordinatorgroningen.ni<http://www.nationaalcoordinatorgroningen.nl>

Op 27 jan. 2016 om 16:16 heet: [ ©she|l.com>"
R et volgende geschreven:

I

Il is OK, de CV's van I is hee! minimaal. Ik kan daar niet uit afleiden of [ in staat zijn
e.e.a te coordineren.,

De tarieven lijke goed, ik laat binnen NAM nog even een benchmark doen.

Groet,

From: I @ nationaalcoordinatorgroningen.nl]
Sent: Wednesday, January 27, 2016 12:57 PM

To: I

Cc ] @ cvw.nl>

Subject: RE: Voorstel bouwbegeleiders

Dag .

Ik heb besloten om voorlopig een overeenkomst aan te gaan met NN " I R
- W huren we in eerste instantie voor 24 uur in I voor 20 uur ieder. Als er meer capaciteit
nodig is, dan kunnen de andere twee kandidaten gevraagd worden aan te sluiten en iSJjjjjjiij in de gelegenheid ook
nog wat op te schalen.

Ik stuur je de offertes variii N -
Wanneer jij instemt kan ik ze op de hoogte stellen van het besluit en kunnen we ze in contact brengen met jullie
uitzendbureau. :



lk hoor dus graag vandaag of uiterlijk morgenochtend of dit ok is!

Overigens heeft NN Ob het l2atste moment afgezegd om met mij de gesprekken te voeren {ik

verwacht dat hij in overleg met jou zat!) —_) kon gelukkig inspringen,

Hartelijke groet,

B e S e e s
Verzonden: woensdag 27 januari 2016 8:16

QT s e sy

CC: @cvw.nl=
Onderwerp: RE: Voorstel bouwbegeleiders

Geen problem. ik kan je mijn input geven

Groet,

From: _' : @natlonaalcoordmatorgromngen.nl]
Sent: Tuesday, January 26, 2016 12:25 PM

| L e R

Ce: @cvw.ni>
Subject: Voorstel bouwbegeleiders

Vandaag spreek ik de bouwbegeleiders die we op het oog hebben, Degenen die door deze heftige screening heen
komen wil ik aan jullie voordragen. Stuur ik hun gegevens naar jou?

Ik hoor het graag!!

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

- [oeiiaE

@nationaalcoordmatorgroningen ni>
www.nationaaIcoordinatorgroningen.nlchttp://www nationaalcoordinatorgroningen.ni/>
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[ ey oo P i R

Van: (2 e s Ve e

Verzonden: - donderdag 28 januari 2016 15:40

Aan:

Onderwerp: RE: concepttekst Heft tbv website en kaartje
Bijlagen:, webtekst Heft in eigen hand_27jan_wijz.docx DRF

Bi) deze alsnog, excuus!

Opmaerking over aannemer misschien ook opnemen in de vraag-en-antwoorden

Groet!
EIssEETT

Van: P T
Verzonden: donderdag 28 januari 2016 9:10
Aan:

R e T |
Onderwerp: RE: concepttekst Heft thv website en kaartje

Hot

r zit geen bijlage bi). Wil Je me de tekst met Jjouw opmearkingen sturen?
Ik laat het contourenkaartje aanpassen

Met vriendelijke groet,

FEEEESTETT]

555 0 ST s il © T B St A N 7 S S T
afdeling communicatie

Nationaal Coordinator Groningen

Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

Pastbus 3006°| 9701 DA Groningen

RS
B 2 tionaalcoordinatorgroningen.nl

www,nationaalcoordinatorgroningen.nl

Van: (RO e S
Verzonden: woensdag 27 jahuari 2016 20:33
Aan:

TR AN Ly
Onderwerp: RE: concepttekst Heft thv website en kaartje
Hai,

Tk heb een paar opmerkingen-geplaatst. Met name die over de eigen aannemer is erg belangrijki!

Groel!

Van. GEE SRS

Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 14:49

Aan; SR SR e

Onderwerp: concepttekst Heft'tbv website en kaartje

Ho I



Hierbij de tekst (met wijzigingen bijgehouden) over Heft in eigen hand. Kaaftje met 0,3 PGA contour volgt nog
(de legenda klopte niet) . Webformulier is gereed en staat klaar in CMS. (testje aan jou werkte)

Met vriendelijke groet,

afdeling communicatie
Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Gropingen

Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

i e i 0 et Sy

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl
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Van:

Verzonden: woensdag 27 januari 2016 20:37
Aan:

Onderwerp: RE: Kaart PGA contour nwe versie

£n de laatste

De tekst die ik je heb gestuurd voor op de site is goedgekeurd door NAM (Q and A enzo). Daarbiy dus de contour
0,2 PGA KNMI. Opmerking van NAM was nog deze!

eerste aannome de contour binnen 0.2 met de vermelding dat de berekening of er versterkt moet worden wit een
verdere berekening zal moeten blyken....

( eerste ‘berekening’ in die zin moet denk 1k ‘vaststelling” 2ijn otd)
Zou je dat willen aanpassen? Dan s het verder goed, tk ben druk met het processchema, volgt zsm!

Groet,

Van: AR A |

Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 15:48
Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Kaart PGA contour nwe versie

Dank

Lijkt me prima zo

Met vriendelijke groet,

afdeling communicatie

Nationaal Coordinator Groningen

Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

Postbls 3006 | 9701 DA Groningen -z

- [EEEEERY

I @ nationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.ni

Van: e O O vinciearoningen.ni]
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 15:19

Aan

Onderwerp: FW: Kaart PGA contour nwe versie

Dag .



Heb ook alvast een printbestand bijgevdegd..Als j€ opmerkingen hebt hoor ik het graag en pas ik het kaartje alshog
aan, .

Met vriendelijke groet,
Grafisch Centrum, provincie Groningen

"

4
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Van: RSN T el
Verzonden: woensdag 27 januari 2016 20:17
Aan:

Onderwerp: RE: Kaart PGA contour nwe versie
Hol S

We schrokken gisteren alle twee een beetje van de 0,3 contour (en dan met name de beperkte omvang). 1k heb
even met il cverlegd en het wordt de 0,2 contour, De cirkel wordt dus een stuk groter. Maar dat betekent ook
dat de kaart aangepast moet worden. .. excuus! Ik hoop dat dat relatief makkelijk gaat??

Sorry!
[SShcmusErrany

Van. PRESSERERLAT
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 15:48

Aan:
(of o}

Onderwerp: RE: Kaart PGA contour nwe versie

Danl
Lijkt me prima zo

Met vriendelijke groet,

afdeling communicatie

Nationaal Coordinator Groningen

Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

M 06-55484080
g.sewnandan@nationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.ni

Van: ) <0 ovinciegroningen.nl]
Verzonden: dinsdag 26 jafuari 2016 15:19

Aan:

Onderwerp: FW: Kaart PGA contour nwe versié

Dag I

Heb ook alvast een printbestand bijgevoegd. Als je opmerkingen hebt hoor ik het graag en pas ik het kaartje alsnog
aan .

Met vriendelijke groet,




Grafisch Centrum, provincie Groningen
tel_'”_ '
S == =

BiIp www. provingregrgaingen nlddkglangs dlanslvgriening kwaliteshandvesy




D
(8]

Van: [Pyt Lo maie 2R e B
Verzonden: woensdag 27 januari 2016 17:30
Aan: 5 e At
Onderwerp: Re: update Heft in Eigen Hand

Prima, dank voor de reactie

________________________

Nationaal Coordinator Groningen

Waagstraat 1 | 9712 IJX Groningen

Postbus 3006 | 9701 DA Groningen
T—

I G nationaalcoordinatorgroningen.n!
wWWW na'lonaalcoordmator ironingen.nl

Op 277jan. 2016 om 16'12 heef R < hell.com> het volgende geschreven

0.1 contour?, ik zie je “tussen” mail nu

1 Inje tekst staat 0.3 contour, dat is goed. De laatste inzichten geven aan dat evt binnen 0.2 - 0.3
er aok lichtere versterkingen nodig zijn, maar zeer beperkt

Beter waarschijnbjk om een tekst te maken met als eerste aanname de contour bmnen 0.2 metde

vermelding dat de berekening of er versterkt moet worden uit een verdere berekening zal moeten
blijken

Groet

From:

Sent: Wednesday, January 27, 2016 3:34 PM
To:

| BRI 2 AR T i LT 3
Subject: RE: update Heft in Eigen Hand

@nationaalcoordinatorgroningen.nl]

Die 0,1 baseer ik op het feit dat je binnen die contour in aanmerking komt voor de
nieuwbouwregeling. In de uitgangspunten noemen we alleen de PGA kaartgeldig op 1 januari
2016, 1k kan contour grenzen dus ook uit te tekst laten,

Van: FR RSSO ¥ C et v ey |
Verzonden: woensdag 27 januari 2016 14:58

Aan: IR C'shell.com”
Onderwerp: RE: update Heft in Eigen Hand

0,1 contour ook?

Van: ) < <O
Verzonden: woensdag 27 januari 2016 14:57

Aan: [ )

CC S .1
Onderwerp: RE: update Heft in Eigen Hand

Sorry,
Tekst lijkt me goed

Groet,




==
From:

N . 012/ C00r 2t orgroningen, ]
Sent: W January 27, 2016 2:04 PM

ednesday,
To

Cc:
Subject: RE: update Heft in Fiaen Hand
Importance: High

Mag ik je nogmaals vragen te kiken naar de tekst die ik wil communiceren op onze site? We zijn
klaar om de lucht in te gaan!

Van:
Verzonden: dinsdag 19 januari 2016 11:35

Aan: N ¢ shvll.com'
CcC:
Onderwerp: RE: update Heft in Eigen Hand

Dag .

Ben jij nogan de gelegenheid geweest een blik teswerpen op onderstaande mail?
tk hoor graag van je

Overigens zte tk dat ik de 0,3 contour noem, dat moet de 0,1 zijn!

Vriendelijke groet,

Van:
Verzonden: maandag 11 januari 2016 13:22
Aan:
Onderwerp: update Heft in Eigen Hand

Dag .

Even een update over Heft in Eigen'Hand:

De onderstaande tekst heb ik aan onze afdeling communicatie doorgegeven over inférmatie die op
onze site moet komen. Zouden juilie even kunnen kipken of ik iets cruciaals mis of niet correct heb
verwoord?

Vandaag gaat de vacature Bouwbegeleiders richting drie partijen die — op papier - zeer geschikt
zijn, 26° voeren we gesprekken met ze (R < C von de maand worden ze
dan voorgedragen aan [l ' '

In‘antwoord op je opmerkingen

Criteria vaor deelname zijn eigenlifk heel simpel” je moet wonen (of het moet gaan om een pand dat
staat) binnen de 0.3 contouren van de KNMI kaart die geldig is op 1 januari 2016 Vervolgens gaal
het om herstel-, versterking- of verduyrzamingsingrepen waarvoor de voorwaarden van de
desbetreffende regelingen van de NAM gelden Samen miet de bouwbegeleider zoek je dan uit of en
hoe je daarvoor in aanmerking komt en welke maatregelen je dan moet treffen De Bouwbegeleider
werkt in apdracht van jou, maar wordt betaald door de NAM

Vraag en antwoord
Q Wanneer kom ik in aanmerking voor "Heft in Eigen Hand?
A 2zie tekst hierhoven

Q- Is de bouwbegeleider echt in staat onafhankeljk van de NAM te werken?

A" Ja. de bouwbegeleider werkt in uw opdracht en heeft uw belangen voor ngen Ze werken vanuit de
NCG en hebben daar ook hun standplaats. Dat de werkzaamheden van de bouwbegeleider door de
NAM betaald worden is slechis onderdeel van de regeling en niet afhankelijk van hun advies

Q: De bouwbegeleiders weken ook samen met het CVW, waarom?

2



A: De bouwbegeleiders werken samen met het CVW wanneer dat in uw voordeel is, bijvoorbeeld om
werkzaamheden af te stemmen, ervoor te zorgen dat medewerkers van het CVW weten dat u al
zelfstandig aan de slag bent gegaan of om te profiteren van kennis die er al is bij het CVW

Q: Hoe lang gaat de pilot duren?
A De pilot loopt in principe tot 2017. Als het een succes is wordt het een van de reguliere regelingen

Q: Waarom mogen er maar 50 woningen meedoen?

A’ Voor de pilot is het aantal van 50 woningen aangehouden omdat dit haalbaar is voor de twee
bouwbegeleiders die aangesteld zijn. Mochten er veel meer aanvragen komen dan zal er gekeken
worden of de pilot al eerder regulier gemaakt kan worden en er eventueel meer bouwbegeleiders
ingezet kunnen worden

Q: Waar kan ik terecht met mijn vragen over de pilot?
A: U kunt een emaill sturen naar heftineigenhand@nationaalcoordinatorgroningen.nl (ofzo?)

Harteljke groet

Nationaa! Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

I--i

nationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl
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| A R R

Van: )
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 12.25
Aan: KEees: o g

CcC:

Onderwerp: Voorstel bouwbegeleiders

B

Vandaag spreek ik de bouwbegeleiders die we op het oog hebben. Degenen die door deze hefti

ge screening heen
komen wil ik aan jullie voordragen. Stuur ik hun gegevens naar jou? :

Ik hoor het graag!!

Nationaal Cobrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX . Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Graningen

. o 2 e e

T
mabnaa'coordmatorgronmgen nl

www.nationaalcoordinatorgroningen ni

e o 0 e e ek e e e



___
Van:
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 12:15
Aan: I ©@cvw.nl
Onderwerp: aanmeldingen heft in eigen Hand
Hal I

Nou, il Is dr. maar druk mee.....

Ik hoor hier van verschillende kanten dat er bij jullie inmiddels al 40 aanmeldingen voor Heft in Eigen Hand zijn.
Weet jij wat daar van waar is en (met name) waarom die aanmeldingen nog niet bij mij liggen?

Groet!

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 )X Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

I_l

nationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatorgroningen.nl
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Van: [ A T RS T
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 12:13
Aan: [T
CcC: @cvw.nl
Onderwerp: RE: Offertes bouwbegeleiders NCG
Beste .
Dat is vervelend, helemaal amdat het zo kort dag is. Gelukkig heblik hier ga llega Bereid gevonden me t
vergezallen, omdat ik het pro zuwver wil laten zi
Ik stel voor dat we een over| lannen zoadra de bouwbegele n dienst fspraken te
arbiy we het acitaitsp k aan de ord la i

Vriendelijke groel

Van:
Verzonden: dinsdag 26 januari 2016 7:54
Aan:
Onderwerp: RE: Offertes bouwbegeleiders NCG

L il

Onze afspraak kan helaas niet doorgaan ivm startup besprekingen met [l mbt bednijfsvoering waarbij mijn aanwezigheid van
groot belang is.

@ovw.nl]

Mijn voorstel zou zijn de sollicitatie gesprekken gewoon door te laten gaan. Mijn Inschatting is aan de hand van de cv's dat alle
personen prima instaat zijn om deze rol te vervullen,
En dan is jou vrouwelijke intuitie meer dan voldoende.

Wel vraagt de rol van de bouwbegeleider als zodanig en de verwachtingen die hiermee worden gewekt nog wel de nodige
aandacht zoals de Yorige keer aangegeven. De capaciteit van constructeurs die kunnen rekenen vanuit de nieuwe NPR is beperkt
met als gevolg dat dat de voortgang bepaald. De bouwbegeleider 1s niet apgeleid tat constructeur en kan deze taak dus niet
vervullen. Misschien moeten we daar in een breder verband nog eens over van gedacht wisselen?

Gr

Van: [ 1 20123 coo rdinatorgroningen nl]
Verzonden: dinsdag 19 januari 2016 11:25

‘(‘a":__£‘7____CVW-.{1_l>
cc: ; : )

Onderwerp: FW; Offertes bouwbegeleiders NCG

Dao ..
B8] deze alvast de offertes van de gevraagde bouwhegeleiders.

Vriendelijke aroet en tot zo

o R e GE

Verzonden: dinsdag 19 januari 2016 11:08
Aan:
Onderwerp: FW: Offertes bouwbegeleiders NCG




Hierbi) de offertes zoals deze zijn binnen gekomen.

Het lijkt mij goed om vandaag een schema op te stellen voor de gesprekken zodat personen uitgenodigd kunnen
worden en dit in hun agenda kunnen plaatsen. (Zie ook onderstaande).

Is er ook een locatie vastgelegd bij | \w23r de gesprekken plaats gaan vinden?

Groel,

=3

Van: [ e |

Verzonden: dinsdag 19 januari 2016 11:02
Aan

A 5 = T
Onderwerp: Offertes bouwbegeleiders NCG

Holll.

Hierbij de ontvangen offertes voor de bouw begeleiders.

Voor wat betreft de gespreksdatum van | R hccft 2aangegeven al andere afspraken te
hebben NG ‘s Ochtends is hij wel beschikbaar en [N bchoort ook tot

de mogelijkheden. Is er een mogelijkheid om het eventuele gesprek met jjiiilllop een ander tijdstip te voeren?
Indien dit niet jukt dan za |l Zich aanpassen. '

Ik hoor graag met wie er een gesprek ingepland kan worden dan zal ik dit verder regelen.

Met vriendelijke groet,

R e |

85 S0 L i S

IUC EZ (Inkoop Uitvoering Centrum EZ)
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Ministerie van Economische Zaken

Mandemaat 3 | 9405 TG | Assen | vleugel 3.0
Postbus 322 | 9400 AH | Assen

T R
I © o1

http://www.rvo.nl




Van:

Verzonden: donderdag 21 januari 2016 16:45

Aan: I © s cor S © -
Onderwerp: RE. afspraak vervolg Heft in Eigen Hand

Hai

Ik ben alleen op dinsdag in Groningen. Helpt het als we het een week opschuiven of is de.dinsdag per definitie een
CVW-vergaderdag?

Van:
Verzonden: donderdag 21 januari 2016 12:42
Aan:
Onderwerp: RE: afspraak vervolg Heft in Eigen Hand

Dinsdag is een dag vol met meet ngs by CVW
Kan het op een andere dag in de week ?

@shell.com]

aicvw.nl

Groet,

From ; 1 © 1101125100 inatorgroningen. i

Sent: Thursday, January 21, 2016 11:03 AM
To
Subject: afspraak vervolg Heft in Eigen Hand
Importance: High

Beste heren,

Volgende week ga ik gesprekken voeren met de bouwbegeleiders die we op het 0og hebben, waarna ik ze snel
aan het werk wil hebben! Het lijkt me goed om even weer een keer met z'n drieén bij elkaar te gaan zitten om de
stand van zaken door te spreken en even wat werkafspraken te maken.

Schikt het jullie dinsdag 2 februari? Misschien is Assen een handige locatie?

Tk ben die dag in de gelegenheid van 11.00 tot 12.15 of 14.15 tot 15.30,

Ik hoor het graag!

Hartelijke groet,

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

T
matlonaalwordinatorgronmgen nl

www.nationaalcoordinatorgroningen. i

e o o e ot e e e vt e e a0
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Van:

Verzonden: woensdag 20 januari 2016 12.:50

Aan:

cC:

Onderwerp: RE: inhuurafspraken bouwbegeleiders Heft in Eigen Hand

Helemaal dudelijk, dank!

Van SR

Verzonden: woensdag 20 januar 2016 10:58

Aan: [ T T

CcC:

Onderwerp: RE: inhuurafspraken bouwbegeleiders Heft in Eigen Hand

e ste

Aan NCG (onderdeel EZ) 15 door NAM gevraagd em de procedure voor het inhtiren van bouwbegeleiders uit te
voeren, De kosten voor deze inhuur worden-betaald door NAM W) voeren dus ook alleen de procedure uit-en
dragen de dossier van de uitkomst van deze procedure over aan de gecontracteerde partij van NAM (in dit geval
Source) voor verdere afhandeling '

Aangezien er geen kosten voor de NCG (en daarmee) EZ worden gemaakt 1s hier dan ook geen sprake van het
hanteran van de Europese Aanbestedingsregels. De NCG en EZ stellen in voor deze procedure alleen medewerkers
beschikbaar voor de uitvoering van deze procedure

De kandidaten die worden geselecteerd vanuit deze procedure krijgen in het vervolgtraject te maken met R 24
zullen samen met de kandidaat de overeenkomst en financiele afhandeling bespreken

Is dit helder voor jou?

Met vr. groet,

Van: R BRI

Verzonden: dinsdag 19 januari 2016 21:37

Aan: R

ccC:

Onderwerp: inhuurafspraken bouwbegeleiders Heft in Eigen Hand

Beste .

We zijn samen de afgelopen weken druk bezig geweest de uitvraag voor de bouwbegeleiders Heft in Eigen Hand
uit te zetten en één van de aandachtspunten daarbij was de manier waarop deze begeleiders ingehuurd zouden
kunnen worden; NAM moet ze betalen, maar voor de 'onafhankelijkheid’ gaan ze bij ons aan de slag. Uiteindelijk
heb jij de boel kort kunnen sluiten met NAM door af te spreken dat er via een payroll constructie ==

) aan de NAM gefactureerd kan worden.
Ik sprak vanmorgen echter met iemand van CYW (de befaamde | dic My vroeg hoe het kan
dat de uitvraag dan toch op het ‘papier van het ministerie’ is uitgedaan, omdat hij beweert dat dat betekent dat
het dus via het ministerie en diens aanbestedingsprocedures moet lopen en nu dus nooit meer via il kan
gaan. Nu heeft hij vast ongelijk, maar ik merkte dat ik hem dat niet helemaal goed uit kon leggen en omdat ik
verwacht dat ik die vraag ook tijdens de gesprekken met de kandidaten zal krijgen, vroeg ik me af of jij de
uiteindelijke constructie nog even voor mij zou kunnen toelichten zodat ik die helder heb dinsdag.

Hartelijk dank vast,




Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

T
@nationaalcoordinatorgroningen.nl

www.nationaalcoordinatorgroningen.nl
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Van:

Verzonden: dinsdag 12 januari 2016 14:00

Aan:

Onderwerp: FW:-Uitnodiging voor het uitbrengen van een offerte betreffende bouwbegeleiders
voor de Nationaal Coordinator Groningen (2 fte)

Bijlagen: Offerteaanvraag bouwbegeleiders NCG pdf TXT, ARVODI 2014
meezendversie. pdf. DRF, Bijlage behorend bij de ARVODILpdf TXT

Beste N,

Bij deze de uitvraag voor Bouwbegeleiders zoals die vandaag verstuurd s, Ter kennisname en input voor overleg
dinsdag de 19

Vriendelijke groet

- Uy PO e S

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

'*—4

@nationaalcoordinatorgroningen.nl
www,nationaalcoordinatorgroningen, ni

Geachte heer, mevrouw,

Via deze weg wil ik u uitnodigen om deel te nemen aan de meervoudig onderhandse aanbesteding voor een
bouwbegeleider bij de Nationaal Co6rdinator Groningen, vestiging Groningen. In de bijlage vindt u meer informatie.

Graag verneem ik of u deze mail in goede orde hebt ontvangen.
Indien u niet wilt deelnemen aan deze offerteaanvraag dan verneem ik dat graag zo spoedig mogelijk.
Ik wens u veel succes bij het opstellen van uw offerte!

Met vriendelijke groet,

1UC EZ (inkoop Uitvoering Centrum EZ)
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland
Ministerie van Economische Zaken

Mandemaat 3 | 9405 TG | Assen | vleugel 3.0
Postbus 322 | 9400 AH | Assen




[ ]
http://www.rvo.nl
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N
Van:
Verzonden: maandag 11 januari 2016 22:32
Aan: o
Onderwerp: Werkbeschrijving en planning Heft in Eigen Hand.pdf
Bijlagen: Werkbeschrijving en planning Heft in Eigen Hand.pdf.DRF; ATT00001.txt.DRF
Hallo .

Bij deze een korte werkbeschrijving en planning van de taken die ik zal uitvoeren het komend jaar.

Een deel heb ik verwerkt in de NSRRI cic ik aan i gestuurd heb, maar realiseerde dat ik daar de
verslaglegging en rapportage over de pilot niet als zodanig benoemd heb, Dit maakt uiteraard ook deel uit van het
product dat ik dit jaar op zal leveren.

Vriendelijke groet,




Van:

Verzonden: maandag 11 januari 2016 18 10
Aan:

Onderwerp: Re; telefoonnummer vacature
Email 1s

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

|
N < ationaalcoordinatorgroningen nil
www.nationaalcoordinatorgroningen.n!

R s L T SR

Op 11 jan, 2016 om 17;07 heeft_‘@_rgg_n_b het volgende geschreven:

Er wordt nog gewerkt om 1 e-mailadres te achterhalen. Is via contactformulier en telefonisch
hierom gevraagd. Zo gauw deze binnen is wordt deze uitgezet. Alles staat verder klaar

Groet,

Van:
Verzonden: maandag 11 januari 2016 17:04
Aan:

Onderwerp: Re: telefoonnummer vacature

Ha [l

Is het nog gelukt de vacature uit te doen?

Hartelijke groet,

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 5701 DA Groningen

-
I © ationaalcoordinatorgroningen. nl
www_nationaalcoordinatorgroningen nl




Op 11 jan. 2016 om 10:29 heeft G
B @ nationaalcoordinatorgroningen.ni> het volgende geschreven:

Helemaal goed.
Ok, dan kan hij eruit wat mij betreft!

Van: [
Verzonden: maandag 11 januari 2016 10:29
Aan:

Onderwerp: RE: telefoonnummer vacature

Beste N,

Wordt gedurende de pilot periode tot 1 januari 2017 met optie tot verlenging

Van:
Verzonden: maandag 11 januari 2016 9:31
Aan:
Onderwerp: RE: telefoonnummer vacature

Hai il

Ik heb nog geen reactie van | over de duur van de aanstelling. Ik
probeer ze te bereiken vandaag, mocht je ze op kantoor zien lopen dan hoor ik het
graag en bel ik ze even!

Groet,

Van: I
Verzonden: vrijdag 8 januari 2016 10:48
Aan:

Onderwerp: RE: telefbonnummer vacature

Nu ook met Bijlage.

Van: (RIS e |
Verzonden: vrijdag 8 januari 2016 10:34
Aan:

Onderwerp: RE: telefoonnummer vacature

Beste NN

Vandaag eindelijk weer kunnen beginnen met werken. Heb enkele zaken
uitgewerkt, Kun jij beoordelen of dit klopt en past?

Kan ik je offerte ook nog ontvangen?
Tot welke datum worden de werkzaamheden verricht? Nog steeds tot 1 januari

20167
Zijn er nog meer mensen betrokken bij de gesprekken op 26 januar?




, Heb het profiel enigszins aangepast op de Uitvraag en als bijlage toegevoegd

Wi gaan er vanuit dat de kandidaten die we uitnodigen voldoende kennis en

expertise hebben om de werkzaamheden uit te voeren

De volgende onderdelen moeten in de uttvraag naar mijn idee naar voren komen:
Uit de offerte moet blijken dat u relevante ervaring heeft met de uitvoering
van deze werkzaamheden en kunt aangeven hoe u invulling geeft aan deze
functie
Deze zullen worden getoetst tijdens het kennismakingsgesprek welke plaats
vindt ap 26 januari 2016

- Hetuurtarief

Het aantal beschikbare uren per waek

Hierbiy myn voorstel voar de planning

Versturen witnodiging voor het indienen van cen offerts Maandag 11
januart 2016

Mogelikheid tot het stellen van vragen Woensdag
13 januan 2016

Terugkoppehng van de gestelde vragen {Nota van Infichtingen) Donderdag 14
januari 2016

Tijdsperiode dat kandidaten een offerte moeten indienen, Dinsdag 19

january 12.00 uur 2016
Beoordeling van de

offertes Woensdag 20 januanri2016
Gesprek met de kandidaten Dinsdag 26
januan016

Gesprekken vinden plaats aan

Hierbij za! | V2" CVW aansluiten
Kandidaat 1: 13.00 uur

Kandidaat 2: 14.00 uur

Kandidaat 3: 15.00 uur

Gunningsbesiuit Woensdag
27 januan 2016

Voordracht opstellen richting NAM Woensdag 27
januari 2016

Akkoord van NAM ??
Informeren kandidaten over gunningsbesluit Donderdag 28

januari 2016 -
Gegevens overdragen aarfiilllll (z/) doen de betalingen aan de kandidaten)

Opstellen en ondertekenen van de overeenkomst Vrijdag 29
januari 2016
Start werkzaamheden Zs.m

Partijen die worden gevraagd om te offerte te doen zijn:




Wij geven aan dat zij worden uitbetaald door N (cohtractpart_u NAM) en dat
hun gegevens na gunning worden overgedragen.

Met vr. groet,

Van: (R
Verzonden: dinsdag 5 januari 2016 15:42
Aan

Onderwerp: RE: telefoonnummer vacature

Hai |-

Ik heb N 2~ CVW inmiddels gesproken via de mail. Wat ons
betreft houden we de gesprekken met kandidaten op

I (Denk drie kwartier met kwartiertje uitloop per persoon). R

Uitgaande van uitvraag deze week en gesprek de 26%, wat is dan wat jou betreft
een haalbare planning voor start werkzaamheden?

lic stuur Je ook nog even de criteria voor bouwbegeleiders mee (en achterliggende
stukken)!.

Hartelijk dank weer,
(ST

Van: (R
Verzonden: maandag 4 januari 2016 12:34
Aan

Onderwerp: RE: telefoonnummer vacature

Beste RN

Is prima

Alvast dank

Met vr. groet,

Van:
Verzonden: maandag 4 januari 2016 12:20
Aan:
Onderwerp: Re: telefoonnummer vacature

Haill




Ik heb wederom een terugbelverzoek gedaan bij CVW. Als ik vandaag niets verneem
doen we vacature uit zonder hun input en ga ik een afspraak met mijn contact daar

plannen om een en ander te bespreken en werkafspraken te maken, want dit loopt
niet!

Morgen ben ik de hele dag op kantoor, zullen we dan een klap geven op de
vacature?

Hartelijke groet,

Nationaal Codrdinator Groningen

Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

- [ EmFET

I © nationaalcoordinatorgroningen. nl

www.nationaalcoordinatorgroningen ni

Op 4 jan. 2016 om 10:51 heeft | 0 1> hot

volgende geschreven

Beste GG
Ook voor jou de beste wensen voor 2016 Ik sta in de startblokken

om de uitvraag verder op te pakken. Ben afhankelijk van de input
van jou aangaande deeiname van CVW

Met vr_groet,

Van:

Verzonden: zondag 3 januari 2016 20:15
Aan:
Onderwerp: Re: telefoonnummer vacature

Daglil.

Aliereerst een heel goed nieuw jaar gewenst!
Ik heb de mailwisseling met NAM gezien; fijn dat dat nu rond is.




tk hoor maar niets van het CYW, ondanks diverse terugbel
verzoeken. ik probeer het morgen nog een laatste keer en anders
dien we de vacature uit zonder hun input. Hij moet nu echt weg! Is
alles nu verder afgevinkt wat jou betreft?

tk laat morgen weten hoe ik met CVW gevaren ben!

Hartelijke groet,

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen

R & nationaalcoordinatorgroningen.nl
www.nationaalcoordinatergroningen.nl

Op 17 dec. 2015 om 16:32 heeft
R V0 0> het volgende geschreven:

Beste ING_—_—

Dan wachten we rustig af

Groet,

Van: [ e S|
Verzonden: donderdag 17 december 2015 14:36
Aan:

Onderwerp: Re: telefoonnummer vacature

Nee niets gehoord, maar dat maakt nog niet uit
voor verdere planning.
Ze zijn niet zo van het reageren....

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 dec. 2015 om 14:19 heeft
I 0 !> het volgende

geschreven!

est.

We zullen de planning iets moeten
aanpassen aangezien ik nog op
reactie NAM wacht.




Heb ji) nog iets van CVW gehoord?

Met vr. groet,

(SEAEmET
Van: | T T
(ZE

Verzonden: maandag 14
december 2015 13:43

Aan:

Onderwerp: RE: telefoonnummer
vacature

Dag .

Ik kreeg vanmorgen'bericht Van

NAM over de facturering Laat jullie

inkoper contact opnemen met iR
om de beste manier

van betaling te bespreken,

Er zijn verschillende

mogelijkheden.

Haar emailadres s

is alleen te
bereiken via zijn eigen
contactformulier op zn site. 1k heb
hem daarop gevraagd om zijn
emailadres en zal dat direct aan je
doorgeven!

De vacature moet het liefst deze
week nog uitgezet en dan reactie
voaQr 8 januari

Of het twee of drie
bouwbegeleiders worden hangt, af
van hun eigen beschikbaarheid.
Machten we twee geschikte
personen vinden die beiden 1 fte
vervullen dan gaan we voor twee,
maar ik kan me voorstellen dat ze
ook nog andere bezigheden
hebben en maar een paar dagen
beschikbaar zijn. 1k wil wel als
gunningscriterium meegeven dat
minimaal drie dagen de voorkeur
heeft -

Gunningscriteria zijn
- Passendheid
profiel 20%
- “Relavante
werkervaring 20%
= Uurtanef
20%
- Beschikbaartheid
15%
= Houding en
persoonigkherd  25%
Het laatste punt wil ik beoordelen
door ze een presentatie te laten
geven over hun relevante
werkervaring.



Over de planning, wat mij betreft:
Versturen uitnodiging voor het
indienen van een
offerte Donderdag 17
december
Tijdsperiode dat kandidaten een
offerte moeten
indienen 3 weken
vrijdag 8 januari 12:00 uur
Beoordeling van de
offertes

' Week 11 januari
doorlezen, presentaties 19 januari
beoordeling 19 januari
Daar waar nodig het voeren van
een gesprek met de
kandidaten 19 januari
Gunningsbesiuit

20 januari
Voordracht opstellen richting
NAM

20 januari
Akkoord van
NAM
22
Januari
informeren kandidaten over
gunningsbesluit
20 januan

Opstellen en ondertekenen van de
overeenkomst
11 januari - 26 januarni

Ik heb nog geen reactie van de °
manager bouwbegeleiders CVW
over zijn gunningscriteria (die
vallen wat-mij betreft onder
passendheid profiel) en over zijn
deelname in de
beoordelingscommissie. 1k ga hem
vandaag bellen.

Maar ook zonder hem gaat de
procedure gewoon door, dus dat is
geen bottleneck.

Groet!

Van:
Verzonden: maandag 14
december 2015 9:59

R T

WA= s Bt v S
Ondetrwerp: RE: telefoonnummer
vacature '

Beste S

8




Heb je voor mij nog het e-mailadres

Bl e i

Is er al een mail waarin NAM
aangeeft de voordracht van de
kandidaat over te nemen en dat 2
voor de facturatie instaan?

Voor welke periode moet de -
vacature worden uvitgezet?

Je gaf vorige week aan dat er 2 of 3
mensen gewaorven worden |s hier
al duidelijkheid over?

Er higt een profiel die we gebruiken
voor de uitvraag Vorige'week
hebben we ook kort gesproken over
de gunningscriteria. Ben je daar al
I€ts verder mee gekomen?

De komende weken zullen veel
mensen afwezig zijn. Een goede
afstemming over de planning is
hierbij van belang. In het proces van
de uitvraag zijn van belang
Opstellen van de uitvraag
(gunningscritera). Mogelijk ook de
overeenkomst die NAM siuit met
kandidaten meenemen en bij
uitnodiging mee zenden.
Versturen uitnodiging voor het
indienen van een offerte.
Tijdsperiode dat kandidaten een
offerte moeten indienen
Beoardeling van de offertes

Daar waar nodig het voeren van
een gesprek met de kandidaten
Gunningsbesluit.

Voordracht apstellen richting NAM
Akkoord van NAM.

Informeren kandidaten over
gunningsbesluit

Opstellen en ondertekenen van de
overeenkomst

Voor zover. Als mij nog wat te
binnen schiet geef ik dit door

Met'vr groet,

Coordinator Groningen / RVO
Nederland




Nationaal Coordinator
Groningen

Waagstraat 1 | 9712

JX Groningen | Postbus 3006 |
9701 DA Groningen

e ot e

Iz

rvo.ul
www nationaalcoordinatorgroninge
n.al

Von: R

I

Verzonden: donderdag 10
december 2015 22:57

Aan:

CC:

Onderwerp: telefoonnummer
vacature

Dag .

Ik bedacht me dat ik mijn prive
nummer heb doorgegeven voor het
stellen van vragen over de vacature
bouwbegeleider Heft in Eigen Hand.
Inmiddels heb ik echter ook een
nummer van NCG (zie hieronder).
Zou je dat willen aanpassen in de
tekst? ik begrijp dat we de
procedure nu anders in gaan
zetten, maar dan wordt het
nummer tenminste niet per
ongeluk overgenomen.

Dank!

Hartelijke groet,

T

AT IR I N SRR
Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

=nationaalcoordina

torgroningen.ni
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Van: |
Verzonden: dinsdag 1S december 2015 20:11
Aan: I

cc: I
Onderwerp: Publiciteit Heft in eigen Hand
Dag N

Het was mijn bedoeling je even te bellen, maar dat komt er telkens niet van, dus ik mail eerst even;

De laatste keer dat wij elkaar spraken gaf je aan dat je de publiciteit voor de start van Heft in eigen Hand graag
binnen het groter geheel van de publiciteitscampagne rond het meerjarenplan wilt laten passen. Is er al meer
duidelijkheid over die planning? Heft in eigen hand moet in februari van start gaan en voor die tijd moet er dus
redelijk groots aandacht voor gevraagd worden in de pers. Daarnaast moeten er brochures/folders gemaakt worden
die op gemeentehuizen en bouwwinkels etc. neergelegd kunnen worden.

1k begrijp dat het behoorlijk kort dag wordt zo en zal - als dat nodig is - ook veel zelf kunnen verzorgen, maar ik zou
eerst graag van jou willen weten hoe we dit het beste in het vat kunnen gieten.

Ik ga er vanuit dat er al overeenkomsten met drukkers etc. zijn, maar mocht dat nodig zijn dan heb ik ook nog wel
een Groningse drukker die eea snel zou kunnen verzorgen.
Ik hoor het graag!

Hartelijk dank alvast!

Verstuurd vanaf mijn iPhone
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Van:

Verzonden: maandag 14 december 2015 13:19
Aan:

Onderwerp: RE: Heft in eigen hand, status

Doe ik!

~—-Oorspronkelijk bericht--

Van: @shell com)
Verzonden: maandag 14 december 2015 13:18
Aan:|

CC: N & shell com

Onderwerp: RE: Heft in eigen hand, status
—'.

Laat jullie inkoper contact opnemen met I o de beste manier van betaling te bespreken.
Er zijn verschillende mogelijkheden.

Groet,

-—-0riginal Message.----

From; R 1 (0022 coordinatorgroningen. i)
Sent: Monday, December 14, 2015 1:15 PM
To:

Subject: RE: Heft in eigen hand, status.

Ha! [l

Sorry dat ik je zo verschrikkelijk aan het stalken ben over die facturering door de bouwbegeleiders Heft in eigen

Hand, maar de uitvraag moet er deze week echt uit en ik word op mijn beurt dus ook vreselik gestalked door onze
inkoper.. .

Ik beloof je hierna minstens de rest van het jaar met rust te laten! ;)

Hartelijke groet,

Oorspronkelijk bericht-----

Van: [ - < <o |

Verzonden; woensdag 9 december 2015 14:32
Aan

CC. I © .

Onderwerp: RE: Heft in eigen hand, status.
I
Ik volg op.

Groet,




---Original Message-—-—

From: | - ti0na2coordinatorgroningen.ni]
Sent: Wednesday, December 09, 2015 1:54 PM

o

Subject: Re: Heft in eigen hand, status
Hai .

In aanvuliing op mijn mail van gisteren; ben je in de gelegenheid deze week nog uitsluitsel te geven? Dan kan de
uitvraag namelijk volgende week uitgezet worden!

Hartelijke groet,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 8 dec, 2015 om 13:38 heeft G

onaalcoordinatorgroningen nl>> het
volgende geschreven:

Dag I,

Heb jij al enig idee over de facturering van de bouwbegeleiders aan de NAM? (zie mailwisseling uit november
hieronder). Vraag is dus of bouwbegeleiders direct hun gemaakte uren aan de NAM kunnen factureren, omdat het -
in het geval dat dat via de NCG moet — hele moeilijke constructies gaat opleveren

Voorstel is dus dat wij nu gaan zoeken en zodra we goede kandidaten gevonden hebben, ze aan de NAM
voordragen.

Ik hoor het graag!

Hartelijke groet,

Nationaal Coordinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen

=
I 101122 001 i3 0rroningen nf>

www.nationaalcoordinatorgroningen.ni<http://www.nationaalcoordinatorgroningen.ni/>

Oorspronkelijk bericht -------
Onderwerp: RE: Heft in eigen hand, status.

Van: [ 5| o>

an: [ "'
N R R AN Y T
="




Ik heb geen idee za! het hier intern uitzoeken.

Kun je dit uitzoeken bij CYW ajb.

Groet,

From:

Sent: Monday, November 23, 2015 12:48 PM
To:

Subject: Re: Heft in eigen hand, status.

Hai I,

Ik kreeg van afdeling P&O nog de volgende vraag:

- Als het komt tot externe inhuur (bijvoorbeeld via een extern bureau of
ZZP-er), stuurt dat bureau of de ZzP-er de factuur dan rechtstreeks naar NAM/CVW?

Hebben jullie daar ideeén ov

middels de constructie van inhuur als
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Werkbeschruvmg en planmng Heft in Eigen Hand . - o

- .
' _

De pilot* Heft in Elgen Hand' is mgesteld om te onderzoeken of en zo ja, hoe de verster- . -
kingsopgave in het aardbevingsgebied in particulier opdrachtgeverschap wtgevoerd kan ..
worden. De pilot is onder meer gewenst omdat deze vorm van opdrachtgeverschap nog
nooit grootschalig is beproefd binnen de bestaande bouw. Aannames over positieve effecten
op het tempo van versnellen, de tevredenheid van de eigenaar-bewoner etc. worden met-de .
pilot ook getoetst. Aan het eind van de pilot mdet duidelijk zijn of deze aanpak werkt en wat
dit oplevert. Bij een positieve uitkomst leidt dit.tot een advies over de manier. waarop. het
particulier opdrachtgeverschap kan worden ‘opgeschaald.

De pilot beslaat de tijdspanne van een jaar. In dat jaar moeten ten mlnste 50 partlcuheren
gestart zijh met het herstellen, versterken of verduurzamen van hun woning in particulier

- . opdrachtgeverschap, ondersteund door een bouwbegeleider. De-bouwbegeleiders werken

vanuit de NCG, onder verantwoordelijkheid van de projectleider ‘Heft-in Eigen Hand'. Zij dra-
gen zorg voor een goede afhandeling van opname-van de staat van-de woning, voorstel voor
een plan van aanpak, offérteaanvraag bij een aannemer, vergunningprocedure, subsidie-
verstrekking voor de werkzaamheden door CVW en oplevering van-de werkzaamheden aan

* de woning. Zij werken daarbij in opdracht van de particulier. Deze bouwbegeleiders worden
aangesteld omdat de NAM aansprakeluk bluft voor de kwalit:elt van deze werkzaamhéden en
het opgeleverd product

[ ‘. -

" De prOJectlelder Heft in Elgen Hand draagt zorg voor het optlmallseren van de kans van sla-

gen van de pilot. De prOJectlelder heeft daarblj aIs taak het verzorgen van onder andere de.
volgende punten: . -

B .
.

+

taak. projectleider betrokken partijen

_planning/frequentie
. aanstellen van 2fte bouwbe- |. ¢ NCG: e januari 2016 .
geleiders (afstemmen CVW, | s CVW » (gesprekken 26 ]anuarl)
uitvraag, solllcn:atleproce- e begin februari start
dure) - , . : . werkzaamheden .

communicatie over de pilot |

- -  januari opstellen- " .
IR : . e max 1 februari onllne en
email en hardcopy) . -}.e a stemmmg NAM CVW verspreid

naar particulieren (website,
o " wekelijks check update

| ' K o -« - .| e stand van zaken moni-
g S . : toren: hits website"

communicatie over'de pilot | o . " e januari opstellen . . -
naar derden (website, email | . e max 1 februari online en
en hardcopy) . 1 oe.a stemming NAM CVW .. verspreid

« wekelijks check: update

wekelijkse check-en
vooruitzichten

" ‘toezicht op voortgang aan-. . NCG
meldingen door particulieren |

en bijsturen waar nodig (ex- | - o onderzoeken Werilings-.
* tra marketing en‘informatie- | A _ mogelijkheden indien
" bijeenkomsten, werven van.’ a R ) hodig '
’ 'speuﬁek wonlngtype) T T . aprul/mel informatie-
! N R . - .| - avonden indien nodig
‘ voortgangoverleggen voe- - |..e« NCG: bouwbegeleiders s minimaal tweewekelijks

. ren met bouwbegeleiders: en o
bijsturen waar nodig s




==
voortgangoverleggen voeren

met NAM CVW en bijsturen
waar nodig (ook relatie met
| _andere lopende projecten

voortgangoverleggen voeren
met overige disciplines NCG
(oa. gebiedscoordinatoren)
en bijsturen waar nodig.

Analyse processchema theo-
rie versus praktijk; verloop
procedures bij derden, ob-
stakels en kansen

tussentijdse rappertage pilot |

i -elnd_rabpo_r'f pflat, adviezen
en aanbevelingen

e minimaal maandelijks

* minimaal maandelijks

gemeenten
aannemers
financierders
VvE's

etesi

NCG: Bouwbegeleiders,
ige_
biedscoordinatoren

(bovengggoemg{)_

NCG: Bouwbegeleiders,

F, ge-
iedscoordinatoren

eeinemende particuli-

_eren

» doorlopend

- béém é}jral 2016
* begin september 2016

* begin december 2016 |
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Memo

"' Aan:
Van:

Datum: November 2015

Betreft: Proef ‘Heft in eigen hand’ 2016

Bespreek/beslispunten

1. Instemmen met het inrichten van een proef “Heft in eigen hand in 2016” met twee bouwbegelei-
ders.

2, De bouwbegeleiders gedurende de proef onder te brengen bij NCG.

3. Het opdrachtgeverschap:voor de proef te beleggen bij de NCG.

4. In de proef de in de memo genoemde veronderstellingen te toetsen.

5. De toetsing van de resultaten van de proef te beleggen bij een nader te bepalen onafhankelijk
lichaam met participatie van de NCG en CVW.

6. Mandaat te geven om het protocol voor de werkwijze en het profiel en selectie voor de te wer-
ven bouwbegeleiders te beleggen bij de opdrachtgever vanuit de NCG.

7. De kosten voor de proef (0.a. bouwbegeleiding, toetsen aannames, stichtingskosten, maatrege-
len t.b.v. EPC 0.4) te financieren zoals beschreven in de scenariobeschrijving in Bijlage 1.

8. De kosten voor het opdrachtgeverschap en de evaluatie te laten dragen door de NCG.

9. De rol van de particulier (volledig verantwoordelijk voor het gehele traject), CVW (bestek contro-
le), NCG (toezicht op de proef) en NAM (financi&le compensatie voor het versterkingselement
van het bestek) in te zetten zoals omschreven.

Aanleiding

In de afgelopen drie maanden zijn gesprekken gevoerd over het opzetten van een proef ‘Heft

in eigen hand'. Dit resulteert in het voorstel tot het doen van een proef in 2016 (startdatum 1
januari) om deze methode waar particulier opdrachtgeverschap centraal staat te beproeven.

Dit is onder meer gewenst omdat deze vorm van opdrachtgeverschap nog nooit grootschalig is
beproefd binnen de bestaande bouw. Aannames over (positieve) effecten voor het tempo van
versnellen, de tevredenheid van de eigenaar-bewoner etc. kunnen ook worden getoetst. Aan
het eind van de pilot moet duidelijk zijn of deze aanpak werkt en wat dit oplevert en bij een posi-
tieve uitkomst een advies over hoe dit kan worden opgeschaald.

Te toetsen veronderstellingen en opzet van de proef

Met de proef ‘Heft in eigen hand’ wordt beoogd de volgende veronderstellingen te toetsen:

. Particulier opdrachtgeverschap leidt tot grotere tevredenheid over versterkingsmaatregelen bij

de woningeigenaar.

. Particulier opdrachtgeverschap waarborgt voldoende dat bij het bouwproces de veiligheidsnor-

men worden nageleefd en het eindproduct voldoet aan de bouwnormen en de eisen die in het
bestek zijn genoemd.

Particulier opdrachtgeverschap biedt (andere) mogelijkheden om de versterkingsopgave te kop-
pelen aan andere wensen (bijvoorbeeld comfort, verduurzaming, levensloopbestendigheid) van
de eigenaar-bewoner en kunnen wensen van zowel bewoners als van de overheid die verder
gaan dan de noodzakelijke versterking eenvoudig in het bouwproces worden ingepast.
Particulier opdrachtgeverschap biedt een vergelijkbaar of sneller tijdpad om te komen tot rea-
lisatie t.0.v. ‘Regie CVW en ‘Versterken op bestelling, waarbij voldoende aandacht blijft voor




individuele tijdswensen ten opzichte van de veiligheidsprioritering.

5. Particulier opdrachtgeverschap levert een vergelijkbaar of goedkoper kostenplaatje op voor.
voorbereiding, begeleiding en kosten van uitvoering t.o:v. ‘Regie CVW en ‘Versterken op bestel-
ling'. .

6. Welke potentie het toepassen van particulier opdrachtgeverschap heeft om de opgave in het
gebied te realiseren. '

7. Voor patticulier opdrachtgeverschap is een proces/protocol in te richten dat de kwaliteit van ver-
sterkingsmaatregelen waarborgt (zie bijgeleverd eerste aanzet processchema).

De toetsing van de resultaten van de proef zal worden ontwikkeld door en belegd bij een panel
van NCG, CVW/NAM en nader te kiezen klant forum.

Om deze aannames te toetsen wordt een proef met de volgende kenmerken opgezet.

* Erworden 2 voltijd bouwbegeleiders toegevoegd aan de NCG voor de periode van de proef.
Deze begeleiden particuliere opdrachtgevers. Door de bouwbegeleiders bij het NCG te posi-
tioneren word de onafhankelijkheid van de bouwbegeleiders en de afstand tot het bestaande

. proces onderstreept. .

* In het gehele gebied wordt de mogelijkheid van 'Heft in eigen hand’ aangeboden tot een maxi-

" mum van-de capaciteit van de twee bouwbegeleiders. D& maximum capaciteit van de bouwbe-
geleiders wordt geschat op circa 50 huizen. Mocht er onverhoopt een grote toestroom of onder-
uitputting blijken te zijn, dan wordt op dat moment in overleg bepaalt hoe hier binnen de proef
mee wordt omgegaan.

* De geboden trajecten bevatten in ieder geval de variatie zoals ze staan beschreven in het pro-
cesschema in de bijlage. Hierbij wordt opgemerkt dat een eventuele versterking, in aard en om-
vang, van een huis gerelateerd is aan de locatie van het huis ten opzichte van de dan vigerende
norm, in lijn moet zijn met het bouwbesluit. Dit leidt niet noodzakelijk tot een verplichting tot een
EPC 0.4 uitvoering in lijn met het bouwbesluit, Gebaseerd op de versterkingsoptie kan er een
financiéle bijdrage van de particulier nodig zijn om tot een EPC 0.4 aanpassing te komen

* Daarnaast wordt gezocht naar een verscheidenheid in de portfolio in verschillende typen hui-
zen, op verschillende locaties en verschillende aanpak(tussen alleen versterken en versterken
met renovatie).

* De engineering expertise en kostenvergelijking capaciteit van het CVW zal worden gebruikt
voor het controleren van de gemaakte ontwerpen en voorstellen om te kunnen garanderen dat
een en ander in lijn is met de dan geldende normen en standaards.

* Veronderstelling 2 dient zowel vooraf actief te worden geregeld als achteraf te worden getoetst.
Verantwoordelijkheden van opdrachtgever, aannemer, bouwbegeleider en CVW dienen goed

te worden vastgelegd. Voordat de proef feitelijk wordt gestart dient hier invulling aan te worden
gegeven.

Werkwijze

Alle processtappen van het programma ‘Heft in eigen hand’ worden beschreven in een hand-
boek ‘bouwbegeleiding heft in eigen hand’ met een gedetailleerd stappenplan met alle over-
drachtsmomenten & verwijzing naar besluitdocumenten, voor de afhandeling van werkzaam-
heden en financiering voor het aardbevingsbestendig versterken. Een eerste uitwerking is
bijgevoegd in bijlage |. Deze uitwerking van het process stappenplan is concept en zal worden
aangepast aan de feitelijke processgang die wordt bepaald aan de hand van de eerste cases
Het profiel van de bouwbegeleider is opgenomen in bijlage . De opdrachtgever voor de proef
vanuit de NCG krijgt mandaat vanuit NAM en CVW om dit op de werkvloer uit te werken en te
finaliseren. De bouwbegeleiders werken in opdracht van de particuliere woningeigenaar. De rol
van NAM beperkt zich tot het controleren van het bestek tegen de geldende norm om in aan-
merking te komen voor financiéle compensatie van het versterkingselement en controle tijdens
en bij oplevering van de bouw. Deze taak zal door CVW worden uitgevoerd. Mocht dit nog tot



onoverkomelijke discussiepunten in de uvitwerking leiden dan wordt dit uiteraard opnieuw voor-
gelegd. In eerste aanleg worden deelnemers voor de pilot “Heft in eigen hand” geselecteerd uit
mensen die zich zelf aanmelden voor de pilot.

Er dient een initiatief vanuit de particuliere eigenaar te zijn voor het versterken en tegelijkertijd
renoveren van de eigen woning. Indien er voor diversificatie redenen van de portfolio een nood-
zaak is om bepaalde type huizen te selecteren die zijn ondervertegenwoordigd in de zelfaan-
meldingen, dan kunnen deze worden aangezocht.

Financiering van de proef

Tijdens de proef worden de veronderstellingen getoetst. Aangezien het een beperkte proef is
wordt voorgesteld om de kosten voor de bouwbegeleiding, voorbereidingskosten en het inrege-
len van de protocollen te beleggen bij NAM/CVW en de kosten voor het opdrachtgeverschap en
de monitoring/evaluatie van de proef neer te leggen bij de NCG.

Bijlagen

| Voorbeeld profiel bouwbegeleider
il Concept uitwerking protocol
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Uitgangspunten ‘Heft in eigen hand’ dd 14-11-15

In aanvulling op Memo ‘Proef Heft in Eigen Hand 20151019" en bijbehorend processchema

Het Memo ‘Proef Heft in Eigen Hand’, van 19 oktober 2015 vormt de basis voor het programma Heft in
Eigen Hand. Een aantal punten behoeft wat verdere uitwerking en zal op deze plek verder toegelicht
en ingevuld worden. :

Na wederzijdse afstemming tussen partijen (NAM, CVW, NCG) zal dit document samen met het
Memo en het processchema, op 1december 2015 definitief gemaakt worden.

Bouwbegeleiders functioneren onafhankelijk van CYW om schijn van belangenverstrengeling te

voorkomen: _

+ bouwbegeleiders zijn te bereiken via NCG (telefonisch en email)

* ontmoeting met particulieren bij particulier thuis of op neutrale locatie :

»  Wel regelmatig overleg met CYW over stand van zaken en eventuele belemmeringen. Gebruik
maken van kennis CVW en bouwbegeleiders over en weer. Transparant zijn over deze krachten-
bundeling richting particulier, waarbij aangegeven wordt dat dit alleen maar gebeurt om het
proces en kennis te optimaliseren,

*  bouwbegeleiders rijden in eigen auto’s (logo-vrij)

*  bouwbegeleiders werken in opdracht van particulier, betaald door NAM/CVW

NCG zorgt - als informatiepunt - voor deskundige beantwoording van vragen wanneer er tele-
fonisch contact wordt gezocht met het informatiepunt (doorgezet naar projectleider). Emails
worden door bouwbegeleiders of projectieider opgesteld

Criteria om in aanmerking te kunnen komen voor het programma zijn vanaf het eerste moment
van naar buiten treden bekend, staan vast en kunnen niet meer ten koste van het belang van de
particulier worden bijgesteld. Uitgaande van de veronderstelling dat dit programma op 1januari
2016 in werking treedt (maandag 4 januari?), wordt uitgegaan van de PGA Kaart van 1januari
2016, 0,2 contour.

In eerste instantie wordt uitgegaan van het eigen initiatief van de particulier om contact te zoe-
ken met Heft in eigen Hand. Mochten er te weinig of te eenzijdige (woningtype) aanmeldingen
zijn, dan kunnen particulier eigenaren binnen de PGA contouren actief benaderd worden.

NAM levert longlist (30+) aannemers die al door hen zijn goedgekeurd (kwaliteit, solvabiliteit etc),
waaruit de particulier kan kiezen. Wanneer particulier liever met eigen aannemer in zee gaat kan
dat ook, maar moet deze wel solvabiliteit aantonen en referenties kunnen overleggen voor werk-

zaamheden aan het deel waar NAM kwaliteitseisen aan stelt (versterkings- en herstelwerkzaam-
heden).

Particulieren mogen niet zelf weten hoe lang ze bedenktijd willen na ontvangst van het advies-
rapport. Om grip op het proces te houden en om particulier houvast te geven wordt een bedenk-
tijd van zes weken aangehouden. Deze kan in overleg wel verlengd worden.

In het stappenplan zal op drie punten de controle door CYW moeten worden vermeld, dat is nu
nog niet het geval. Hoe details hiervan worden ingevuld bepalen we in december en tijdens de
eerste cases.

Deze wijziging komt voort uit de aanname dat een particulier opdrachtgever als niet deskundig
persoon in de optiek van NAM niet diens veranwoordelijkheid voldoende kan invullen mbt het
correct ontwerpen en uitvoeren van versterkingsmaatregelen.

Ook de kundige contractor lijst zoals vermeld in de bijlage is hier een verdere uitwerking van. -
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Van: I
Verzonden: vrijdag 11 december 2015 20:55

Aan: S —
CC:

Onderwerp:

Definitief memo heft in eigen hand
Bijlagen: Memo Heft in Eigen Hand.pdf.DRF; ATT00001.htm.TXT: Procesbeschrijving Heft in

Eigen Hand.pdf.DRF; ATT00002.htm.TXT: uitgangspunten Heft in eigen
hand.pdf.DRF; ATT00003.htm.TXT .

Beste [

Zoals woensdag afgesproken bijgaand de definitieve versie van memo en procesbeschrijving. Testen t.a.v.
borgen verantwoordelijkheid en aansprakel ijkheid zit zoals aangegeven in de pilot en de procesbeschrijving.

Met vriendelijke groet,

———

Nationaal Codrdinator Groningen
Waagstraat 1 | 9712 JX Groningen |
Postbus 3006 | 9701 DA Groningen







